

ВІДОМОСТІ

про кількісні та якісні показники кадрового забезпечення освітньої діяльності у сфері вищої освіти

1. Якісний склад проектної групи, яка утворена у складі відповідального за підготовку здобувачів вищої освіти кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін із спеціальності 014 Середня освіта (Історія)

Прізвище, ім'я, по батькові керівника та членів проектної групи		Найменування посади (для сумісників — місце основної роботи, найменування посади)	Найменування закладу, який закінчив викладач (рік закінчення, спеціальність, кваліфікація згідно з документом про вищу освіту)	Науковий ступінь, шифр і найменування наукової спеціальності, тема дисертації, вчене звання, за якою кафедрою (спеціальністю) присвоєно	Стаж науково-педагогічної та/або наукової роботи	Інформація про наукову діяльність (основні публікації за напрямом, науково-дослідна робота, участь у конференціях і семінарах, робота з аспірантами та докторантами, керівництво науковою роботою студентів)	Відомості про підвищення кваліфікації викладача (найменування закладу, вид документа, тема, дата видачі)
Особи, які працюють за основним місцем роботи (в тому числі за суміщенням)							
1.	Марчук Микола Васильович	Завідувач кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін Коломийського навчально-	Прикарпатський університет імені Василя Стефаника, 1996 р. історія. вчитель історії	Кандидат історичних наук 07.00.01 зі спеціальності історії України, «Освіта в Україні в роки національного відродження.(1917	18 років 4 місяці	І.М.Марчук. Освітня складова політики ЗУНР. Івано-Франківськ, 2013. – Вид. ДВНЗ «Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника »././ Матеріали Всеукраїнської наукової конференції « Західно -Українська Народна	Інститут управління природними ресурсами вищого навчального закладу КРОК, кафедра гуманітарно-

		наукового інституту		-поч.1930-х рр.»		Республіка. До 95-річчя утворення »//. – с.167-174. 2.М.Марчук. Українська Греко-Католицька Церква у I світовій війні.// Матеріали Всеукраїнської наукової конференції з міжнародною участю « Митрополит Андрей Шептицький великий праведник України, фундатор національно-культурного відродження в Україні »//. – Івано-Франківськ.– Вид.: « НАІР », 2015. – с. 101-105. 3. М.Марчук.Ідея української державності і січовий рух у Галичині. – Івано-Франківськ, 2015. – Вид.:«НАІР». – с. 123-137. 4.М. Марчук. Ідея української державності і січовий рух у Галичині. – Івано-Франківськ, 2016. – Вид.:«НАІР». – с. 132-147.	правових дисциплін, посвідчення, «Вплив на національну свідомість українців подій революції 1917-1921 р». 26.05. 2018 р.
2.	Райківський Ігор Ярославович	Професор, завідувач кафедри	Івано-Франківський державний	Доктор історичних наук, 07.00.01 – історія	20 років	1. Райківський І. Ідея української національної єдності в громадському	Інститут українознавства імені

		історії України	педагогічний інститут імені Василя Стефаника, 1991 р., спеціальність «Історія і педагогіка», кваліфікація: вчитель історії і суспільствознавства, методист по виховній роботі.	України. Тема докторської дисертації – «Ідея української національної єдності в громадському житті Галичини XIX століття», професор кафедри історії України.		житті Галичини XIX ст. – Івано-Франківськ, 2013. – 932+16 с. 2. Raikivskyi I. The idea of the Ukrainian national unity in the community life of East Galicia in the XIXth century: conceptual analysis // Zeszyty naukowe Uniwersytetu Jagiellońskiego. Prace Historyczne. – Kraków, 2014. – Т. 141, z. 1. – S. 77–91. 3. Райківський І. Участь наддніпрянських діячів у виданні української преси в Галичині в 1860-х роках // Україна: культурна спадщина, національна свідомість, державність. – Львів, 2013. – С.171–192. 4. Райківський І. Взаємини українських діячів Галичини і підросійської України на початку XX століття // Україна: культурна спадщина, національна свідомість, державність. – Львів, 2015. – Вип. 26. – С. 117–132. 5. Райківський І. Сучасні погляди на проблему утвердження ідеї української	І. Крип'якевича НАН України (м. Львів), березень – квітень 2017 р.; тема – «Ідея української національної єдності в громадському житті Галичини XIX століття»; довідка про стажування № 141/44 від 13.05.2017 р
--	--	-----------------	--	--	--	---	---

						національної єдності в підавстрійській Галичині: історіографічний аспект // Україна – Європа – Світ. Міжнародний збірник наукових праць. Серія: Історія, міжнародні відносини. – Тернопіль, 2014. – Вип. 14. – С. 293–308. Керівник 5 захищених кандидатських дисертацій (Гайдукевич О.В., Мельник В.І., Ілин Л.І., Древницький Ю.І., Стасюк І.М.), магістерських і дипломних робіт студентів	
3.	Власов Віталій Сергійович	доцент кафедри всесвітньої історії	Український державний педагогічний університет ім. М. Драгома нова, спеціальність: історія, кваліфікація: вчитель історії	Кандидат педагогічних наук за спеціальністю 13.00.02 – теорія і методика навчання історії, тема дисертації «Методика тематичного контролю навчальних досягнень учнів 5– 7 класів з історії України», старший науковий співробітник зі спеціальності	17 років	1. Власов В.С. Методика формування хронологічних та картографічних умінь на уроках історії України // Бібліотека журналу «Історія і суспільствознавство в школах України: теорія та методика навчання». – 2013. – № 1. – 96 с. 2. Власов В.С. Пам'ятки архітектури та образотворчого мистецтва України від Середньовіччя до Новітньої доби: змістовий та методичний аспекти // Бібліотека журналу «Історія і суспільствознавство в	Інститут педагогіки НАПН України, вересень – грудень 2014 рр.; тема стажування – «Науково- методичні засади формування та реалізації оновленого змісту суспільствознав- чих предметів в основній

				теорія і методика навчання (історія та суспільствознавчі дисципліни)		школах України: теорія та методика навчання». – 2013. – № 2. – 96 с. 3. Власов В. Писемні джерела на уроках історії України у 8 класі як засіб модернізації навчального процесу // Історія і суспільствознавство в школах України: теорія та методика навчання. – 2016. – № 6–7. – С. 10–12. 4. Власов В. С. Методика проведення практичних занять з історії України у 7 класі // Історія і суспільствознавство в школах України: теорія та методика навчання. – 2015. – № 7–8. – С. 40–47; № 9. – С. 39–43. 5. Власов В. Вразливі та контрверсійні питання історії України ранньомодерної доби, або Чи здатна методика запобігти стерилізації історії // Історія і суспільствознавство в школах України: теорія та методика навчання. – 2012. – № 1. – С. 11–22.	школі», підтема: «Методичні засади відбору і структурування змісту курсу «Історія України» (7 клас)»; звіт про стажування 23.12.2014 р.
--	--	--	--	--	--	---	---

Ректор

І.Є Цепенда

2. Якісний склад науково-педагогічних працівників, які забезпечують навчальний процес із спеціальності
014 Середня освіта (Історія)

Найменування навчальної дисципліни (кількість лекційних годин)		Прізвище, ім'я, по батькові викладача	Найменування посади (для сумісників — місце основної роботи, найменування посади)	Найменування закладу, який закінчив викладач, рік закінчення, спеціальність, кваліфікація згідно з документом про вищу освіту	Науковий ступінь, шифр і найменування наукової спеціальності, тема дисертації, вчене звання, за якою кафедрою (спеціальністю) присвоєно	Відомості про підвищення кваліфікації викладача (найменування закладу, вид документа, тема, дата видачі)	Примітки*
І. Цикл загальної підготовки							
Особи, які працюють за основним місцем роботи (в тому числі за суміщенням)							
1.1 Обов'язкові дисципліни							
1.	Історія української культури (6 *)	Михайлюк Світлана Ярославівна	Доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін, Коломийський навчально-науковий інститут	Чернівецький державний університет імені Юрія Федьковича 2001 р., Філософія, філософ, викладач філософських дисциплін	Кандидат філософських наук із спеціальності 09.00.07 – етика, «Аксіологічні основи екологічної етики», доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, кафедра філософії, посвідчення, «Роль народних традицій в естетичному вихованні учнівської молоді», 03.12.2014 р.	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп 5.14 наявність посібників для дистанційного навчання, пп 5.16 куратор академічної групи; Додаток 12 Ліцензійних умов
2.	Філософія (14*)	Михайлюк Світлана Ярославівна	Доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін,	Чернівецький державний університет імені Юрія Федьковича 2001 р., Філософія,	Кандидат філософських наук із спеціальності 09.00.07 – етика, «Аксіологічні основи	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, кафедра філософії,	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп 5.14 наявність посібників для

			Коломийський навчально-науковий інститут	філософ, викладач філософських дисциплін	екологічної етики», доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін	посвідчення, «Роль народних традицій в естетичному вихованні учнівської молоді», 03.12.2014р.	дистанційного навчання студента, пп 5.16 куратор академічної групи; Додаток 12 Ліцензійних умов
3.	Українська мова за професійним спрямуванням (6 *)	Ковальчук Михайло Петрович	Завідувач, кафедри філології, Коломийський навчально-науковий інститут	Прикарпатський університет імені Василя Стефаника, 1999, Українська мова і література, філолог. викладач української мови і літератури	Кандидат філологічних наук, 10.02.01– укр. мова, “Складні речення з недиференційованими типами зв’язку в староукраїнській мові”, доцент кафедри філології	ДВНЗ «Івано-Франківський національний медичний університет», кафедра мовознавства, посвідчення, «Субстантивна діалектна лексика на позначення медичної термінології в гуцульських говірках», 18.05.2017р.	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у фахових виданнях України, пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, пп 5.10 організаційна робота на посаді завідувача кафедри філології, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, пп 5.16 куратор академічної групи; Додаток 12 Ліцензійних умов
4.	Політологія (6 *)	Марчук Микола Васильович	Завідувач кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін Коломийського навчально-наукового інституту	Прикарпатський інститут імені Василя Стефаника, (1996) р. «Історія», вчитель історії	Кандидат історичних наук 07.00.01 зі спеціальності історії України, «Освіта в Україні в роки національного відродження.(1917-поч.1930-х рр.)», доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін	Інститут управління природними ресурсами вищого навчального закладу КРОК, кафедра гуманітарно-правових дисциплін, посвідчення, «Вплив на національну свідомість українців подій революції 1917-1921 р. 26.05. 2018 р.	Відповідно до: пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, монографії пп 5.10 організаційна робота на посаді завідувача кафедри СЕПД, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, пп 5.16 куратор академічної групи Додаток 12 Ліцензійних умов

1.2 Вибіркові дисципліни

1.2.1 Дисципліни вільного вибору студента

5.	Іноземна мова (перша)	Наговіцина Христина Мирославівна	Викладач кафедри філології Коломийського	Прикарпатський університет імені Василя Стефаника,	Кандидат філологічних наук, 10.02.04 – германські	Чернівецький національний університет імені	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях
----	-----------------------	----------------------------------	--	--	---	---	--

	(6 *)		навчально-наукового інституту	2004р., Англійська мова, ікладач англійської мови та зарубіжної літератури	мови. “Емотивна функція австралізмів у поетичних творах кінця XIX-початку XXI ст.”,	Юрія Федьковича, посвідчення, «Функції латинізмів у текстах англословних інтернетвидань», 01.03.2018 р.	України, пп 5.14 наявність посібників для дистанційного навчання, пп 5.16 куратор академічної групи; Додаток 12 Ліцензійних умов
6.	Іноземна мова (англійська)	Наговіцина Христина Мирославівна	Викладач кафедри філології Коломийського навчально-наукового інституту	Прикарпатський університет імені Василя Стефаника, 2004р., Англійська мова, ікладач англійської мови та зарубіжної літератури	Кандидат філологічних наук, 10.02.04 – германські мови. “Емотивна функція австралізмів у поетичних творах кінця XIX-початку XXI ст.”,	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, посвідчення, «Функції латинізмів у текстах англословних інтернетвидань», 01.03.2018 р.	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп 5.14 наявність посібників для дистанційного навчання, пп 5.16 куратор академічної групи; Додаток 12 Ліцензійних умов
7.	Старословянська мова (14*)	Ковальчук Михайло Петрович	Завідувач, кафедри філології, Коломийський навчально-науковий інститут	Прикарпатський університет імені Василя Стефаника, 1999, Українська мова і література, філолог. Викладач української мови і літератури	Кандидат філологічних наук, 10.02.01– укр. мова, “Складні речення з недиференційованими типами зв’язку в старословянській мові”, доцент кафедри філології	ДВНЗ «Івано-Франківський національний медичний університет», кафедра мовознавства, посвідчення, «Субстантивна діалектна лексика на позначення медичної термінології в гуцульських говірках», 18.05.2017р.	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у фахових виданнях України, пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, пп 5.10 організаційна робота на посаді завідувача кафедри філології, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, пп 5.16 куратор академічної групи; Додаток 12 Ліцензійних умов
7.	Латинська мова (14 *)	Наговіцина Христина Мирославівна	Викладач кафедри філології Коломийського навчально-наукового інституту	Прикарпатський університет імені Василя Стефаника, 2004р., Англійська мова, ікладач англійської мови та зарубіжної літератури	Кандидат філологічних наук, 10.02.04 – германські мови. “Емотивна функція австралізмів у поетичних творах кінця XIX-початку XXI ст.”,	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, посвідчення, «Функції латинізмів у текстах англословних інтернетвидань», 01.03.2018 р.	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп 5.14 наявність посібників для дистанційного навчання, пп 5.16 куратор академічної групи; Додаток 12 Ліцензійних умов провадження освітньої

							діяльності закладів освіти
8.	Основи риторики (14*)	Ковальчук Михайло Петрович	Завідувач, кафедри філології, Коломийського навчально-наукового інституту	Прикарпатський університет імені Василя Стефаника, 1999, Українська мова і література, філолог. викладач української мови і літератури	Кандидат філологічних наук, 10.02.01– укр. мова, “Складні речення з недиференційованими типами зв’язку в староукраїнській мові”, доцент кафедри філології	ДВНЗ «Івано-Франківський національний медичний університет», кафедра мовознавства, посвідчення, «Субстантивна діалектна лексика на позначення медичної термінології в гуцульських говірках», 18.05.2017р.	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у фахових виданнях України, пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, пп 5.10 організаційна робота на посаді завідувача кафедри філології, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, пп 5.16 куратор академічної групи; Додаток 12 Ліцензійних умов
9.	Правознавство (14*)	Плекан Юрій Васильович	Директор Коломийського навчально-наукового інституту	Чернівецький державний університет імені Юрія Федьковича, 1993р., Історія, історик, викладач історії Інститут післядипломної освіти Тернопільської академії народного господарства. 1997 р. Фінанси і кредит, економіст	Кандидат історичних наук, 07.00.02 – всесвітня історія, «Польсько-українське протистояння в боротьбі за реформування виборчого законодавства до Австрійського парламенту та Галицького сейму (к.19-поч. 20 ст.)», доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, кафедра історії України факультету історії, політології та міжнародних відносин, посвідчення, «Вплив соціологічних досліджень на виборчий процес», 19.12.2016р.	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, монографії, пп 5.10 організаційна робота у закладах освіти на посаді директора інституту, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, Додаток 12 Ліцензійних умов
10.	Менеджмент і маркетинг (14 *)	Плекан Юрій Васильович	Директор Коломийського навчально-наукового інституту	Чернівецький державний університет імені Юрія Федьковича, 1993р., Історія, історик, викладач історії	Кандидат історичних наук, 07.00.02 – всесвітня історія, «Польсько-українське протистояння в боротьбі за реформування виборчого	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, кафедра історії України факультету історії, політології та міжнародних	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, монографії, пп 5.10 організаційна робота у

				Інститут післядипломної освіти Тернопільської академії народного господарства. 1997 р. Фінанси і кредит, економіст	законодавства до Австрійського парламенту та Галицького сейму (к.19-поч. 20 ст.), доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін	відносин, посвідчення, «Вплив соціологічних досліджень на виборчий процес», 19.12.2016р.	закладах освіти на посаді директора інституту, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, Додаток 12 Ліцензійних умов
11.	Економічна теорія (14 *)	Плекан Юрій Васильович	Директор Коломийського навчально-наукового інституту	Чернівецький державний університет імені Юрія Федьковича, 1993р., Історія, історик, викладач історії Інститут післядипломної освіти Тернопільської академії народного господарства. 1997 р. Фінанси і кредит, економіст	Кандидат історичних наук, 07.00.02 – всесвітня історія, «Польсько-українське протистояння в боротьбі за реформування виборчого законодавства до Австрійського парламенту та Галицького сейму (к.19-поч. 20 ст.), доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, кафедра історії України факультету історії, політології та міжнародних відносин, посвідчення, «Вплив соціологічних досліджень на виборчий процес», 19.12.2016р.	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, монографії, пп 5.10 організаційна робота у закладах освіти на посаді директора інституту, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, Додаток 12 Ліцензійних умов
12.	Філософія освіти і науки (6 *)	Михайлюк Світлана Ярославівна	Доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін, Коломийський навчально-науковий інститут	Чернівецький державний університет імені Юрія Федьковича 2001 р., Філософія, філософ, викладач філософських дисциплін	Кандидат філософських наук із спеціальності 09.00.07 – етика, «Аксіологічні основи екологічної етики», доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін	Національний університет імені Юрія Федьковича, кафедра філософії, посвідчення, «Роль народних традицій в естетичному вихованні учнівської молоді», 03.12.2014р.	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп 5.14 наявність посібників для дистанційного навчання, пп 5.16 куратор академічної групи; Додаток 12 Ліцензійних умов
13.	Релігієзнавство	Плекан Юрій	Директор	Чернівецький	Кандидат історичних наук, 07.00.02 –	Чернівецький національний	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у

	(6 *)	Васильович	Коломийського навчально-наукового інституту	державний університет імені Юрія Федьковича, 1993р., Історія, історик, викладач історії Інститут післядипломної освіти Тернопільської академії народного господарства. 1997 р. Фінанси і кредит, економіст	всесвітня історія, «Польсько-українське протистояння в боротьбі за реформування виборчого законодавства до Австрійського парламенту та Галицького сейму (к.19-поч. 20 ст.)», доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін	університет імені Юрія Федьковича, кафедра історії України факультету історії, політології та міжнародних відносин, посвідчення, «Вплив соціологічних досліджень на виборчий процес», 19.12.2016р.	наукових фахових виданнях України, пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, монографії, пп 5.10 організаційна робота у закладах освіти на посаді директора інституту, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, Додаток 12 Ліцензійних умов
14.	Культурологія (6 *)	Михайлюк Світлана Ярославівна	Доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін, Коломийський навчально-науковий інститут	Чернівецький державний університет імені Юрія Федьковича 2001 р., Філософія, філософ, викладач філософських дисциплін	Кандидат філософських наук із спеціальності 09.00.07 – етика, «Аксіологічні основи екологічної етики», доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін	Національний університет імені Юрія Федьковича, кафедра філософії, посвідчення, «Роль народних традицій в естетичному вихованні учнівської молоді», 03.12.2014р.	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп 5.14 наявність посібників для дистанційного навчання, пп 5.16 куратор академічної групи; Додаток 12 Ліцензійних умов

Особи, які працюють за сумісництвом

II. Цикл професійної підготовки

Особи, які працюють за основним місцем роботи (в тому числі за суміщенням)

2.1 Обовязкові дисципліни

2.1.1 Теоретична підготовка

	Історія первісного суспільства (10*)	Томенчук Богдан Петрович	Завідувач кафедри етнології і археології Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	Чернівецький державний університет ім. Юрія Федьковича, 1976 р., спеціальність “історія”,	Кандидат історичних наук, 07.00.06 – археологія “Некрополі Галича і Галицької землі (Галицько-Буковинське	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, Тема стажування – «Галицько-Буковинське	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, 5.3 наявність виданого навчального посібника, що рекомендований МОН, 5.4
--	--------------------------------------	--------------------------	--	---	---	--	--

				викладач історії і суспільствознавства	Прикарпаття”, 1998 р. доцент кафедри етнології та археології;	Прикарпаття як Мала Галицька земля XII – XIII ст.». Довідка № 2/13-1546 від 04.06.2015 р.	наукове керівництво дисертаційною роботою пп 5.8 виконання функцій члена редакційної колегії наукового видання включеного до переліку наукових фахових видань України ,член Вченої ради факультету, 5.10 організаційна робота на посаді завідуючого кафедри етнології та археології, керівник Галицької археологічної експедиції, пп 5.15 доцент кафедри всесвітньої історії 1999р. Додаток 12 Ліцензійних умов
16.	Історія стародавніх Греції і Риму (12*)	Томенчук Богдан Петрович	Завідувач кафедри етнології і археології Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	Чернівецький державний університет ім. Юрія Федьковича, 1976 р., спеціальність “історія”, викладач історії і суспільствознавства	Кандидат історичних наук, 07.00.06 – археологія “Некрополі Галича і Галицької землі (Галицько-Буковинське Прикарпаття”, 1998 р. доцент кафедри етнології та археології;	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, Тема стажування – «Галицько-Буковинське Прикарпаття як Мала Галицька земля XII – XIII ст.». Довідка № 2/13-1546 від 04.06.2015 р.	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, 5.3 наявність виданого навчального посібника, що рекомендований МОН, 5.4 наукове керівництво дисертаційною роботою пп 5.8 виконання функцій члена редакційної колегії наукового видання включеного до переліку наукових фахових видань України ,член Вченої ради факультету, 5.10 організаційна робота на посаді завідуючого кафедри етнології та археології, керівник Галицької археологічної експедиції, пп 5.15 доцент кафедри всесвітньої історії 1999р.

							Додаток 12 Ліцензійних умов
17.	Історія стародавнього Сходу (10*)	Томенчук Богдан Петрович	Завідувач кафедри етнології і археології Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	Чернівецький державний університет ім. Юрія Федьковича, 1976 р., спеціальність “історія”, викладач історії і суспільствознавства	Кандидат історичних наук, доцент 07.00.06 – археологія “Некрополі Галича і Галицької землі (Галицько-Буковинське Прикарпаття”, 1998 р. доцент кафедри етнології та археології;	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, Тема стажування – «Галицько-Буковинське Прикарпаття як Мала Галицька земля XII – XIII ст.». Довідка № 2/13-1546 від 04.06.2015 р.	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, 5.3 наявність виданого навчального посібника, що рекомендований МОН, 5.4 наукове керівництво дисертаційною роботою пп 5.8 виконання функцій члена редакційної колегії наукового видання включеного до переліку наукових фахових видань України ,член Вченої ради факультету, 5.10 організаційна робота на посаді завідуючого кафедри етнології та археології, керівник Галицької археологічної експедиції, пп 5.15 доцент кафедри всесвітньої історії 1999р. Додаток 12 Ліцензійних умов
18.	Історія середніх віків (14*)	Волошук Мирослав Михайлович	Професор кафедри всесвітньої історії Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	Прикарпатський університет імені Василя Стефаника, 2000, спеціальність історик - викладач	Доктор історичних наук, 07.00.02 – всесвітня історія, 2015 р. «Русь» в Угорському королівстві (XI – друга половина XIV ст.): суспільно-політична роль, майнові стосунки, міграції, 032 «Історія та археологія», доцент кафедри всесвітньої історії	26 травня 2016 р. захист докторської дисертації «Русь» в Угорському королівстві (XI – друга половина XIV ст.): суспільно-політична роль, майнові стосунки, міграції», Інститут українознавства ім. І. Крип'якевича НАН України	Відповідно до: пп. 5.1, наявність наукової публікації у періодичному виданні, яке включено до науково метричних баз , зокрема Scopus пп. 5.2, наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп. 5.3 наявність виданого навчального підручника, що рекомендований МОН, пп. 5. 4 наукове керівництвоздобувача,пп.5.5,

							участь у міжнародному науковому проєкті, пп 5.7 член діючої комісії істориків України і Угорщини, пп 5.8 член редколегії фахового часопису , пп 5. 9 керівництвом студентом , який зайняв призове місце, пп 5. 10 організаційна робота на посаді директор центру Медієвістичних стулій кафедри всесвітньої історії, пп 5.11участь у атестації наукових кадрів, член спеціалізованої Вченої ради, пп 5.12 присудження наукового ступеня доктора наук 2016 р. , пп 5. 13 наявність авторського свідоцтва, пп 5.14 наявність виданого посібника дистанційного навчання, пп 5.15 присвоєння звання доцента кафедри, пп. 5. 16 керівництвом студентським гуртком, куратор академічної групи, пп 5.17 організація громадської волонтерської діяльності, пп 5. 18 наявність науково-популярних та дискусійних публікацій з наукової або професійної тематики , пп. 5.19 поєдн. науково – педагогічної роботи та практичної фахової діяльності, Додаток 12 Ліцензійних умов
19.	Археологія (10 *)	Томенчук Богдан	Завідувач кафедри етнології і	Чернівецький державний	Кандидат історичних наук,	Чернівецький національний	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у

		Петрович	археології Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	університет ім. Юрія Федьковича, 1976 р., спеціальність “історія”, викладач історії і суспільствознавства	07.00.06 – археологія “Некрополі Галича і Галицької землі (Галицько- Буковинське Прикарпаття”, 1998 р. доцент кафедри етнології та археології	університет імені Юрія Федьковича, Тема стажування – «Галицько- Буковинське Прикарпаття як Мала Галицька земля XII – XIII ст.». Довідка № 2/13-1546 від 04.06.2015 р.	наукових фахових виданнях України, 5.3 наявність виданого навчального посібника, що рекомендований МОН, 5.4 наукове керівництво дисертаційною роботою пп 5.8 виконання функцій члена редакційної колегії наукового видання включеного до переліку наукових фахових видань України, член Вченої ради факультету, 5.10 організаційна робота на посаді завідуючого кафедри етнології та археології, керівник Галицької археологічної експедиції, пп 5.15 доцент кафедри всесвітньої історії 1999р. Додаток 12 Ліцензійних умов
20.	Психологія (16*)	Микитюк Галина Юріївна	Доцент,кафедри педагогіки і психології, Коломийський навчально-науковий інститут	Київський державний педагогічний інститут ім. Горького, педагогічний факультет, 1985р., Педагогіка і психологія, викладач педагогіки і психології	Кандидат психологічних наук, 19.00.07 – педагогічна та вікова психологія, «Взаємини викладачів і студентів як чинник становлення особистості майбутнього вчителя», доцент кафедри педагогіки і психології	Вінницький державний педагогічний університет ім. Михайла Коцюбинського, сертифікат, « Особливості підтримки студентів- психологів у період адаптації до освітнього простору», 05.05.2016 р.	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп. 5.3. наявність виданого навчального посібника,монографії ,пп 5.14 наявність посібників для дистанційного навчання, пп 5.16 куратор академічної групи; Додаток 12 Ліцензійних умов
21.	Педагогіка (14*)	Поясик Оксана Іванівна	Завідувач кафедри педагогіки і психології,	Івано-Франківський державний педагогічний	Кандидат педагогічних наук 13.00.01- педагогіка	Кам'янець- Подільський національний	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях

			Коломийський навчально-науковий інститут	інститут ім. В.Стефаника, 1983р., Музика і співи, вчитель музики і співів	та історія педагогіки, «Музична освіта та виховання учнів і молоді Галичини (20-30-ті рр..XX ст.)», доцент кафедри педагогіки і психології	університет імені Івана Огієнка, посвідчення, «Особистісно орієнтоване навчання в сучасній початковій школі», 22.05.2013р.	України, пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, монографії, пп 5.10 організаційна робота у закладах освіти на посаді завідувачої кафедри педагогіки і психології, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, Додаток 12 Ліцензійних умов
22.	Сучасні освітні технології (14*)	Поясик Оксана Іванівна	Завідувач кафедри педагогіки і психології, Коломийський навчально-науковий інститут	Івано-Франківський державний педагогічний інститут ім. В.Стефаника, 1983р., Музика і співи, вчитель музики і співів	Кандидат педагогічних наук 13.00.01- педагогіка та історія педагогіки, «Музична освіта та виховання учнів і молоді Галичини (20-30-ті рр..XX ст.)», доцент кафедри педагогіки і психології	Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка, посвідчення, «Особистісно орієнтоване навчання в сучасній початковій школі», 22.05.2013р.	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, монографії, пп 5.10 організаційна робота у закладах освіти на посаді завідувачої кафедри педагогіки і психології, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, Додаток 12 Ліцензійних умов
23.	Методика викладання історії (40*)	Галицька - Дідух Тамара В'ячеславівна	Доцент кафедри історії України Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	Івано-Франківський державний педагогічний інститут імені В.Стефаника, 1996 р., спеціальність “історія і народознавство”, вчитель історії і народознавства	Кандидат історичних наук, 07.00.01 - Історія України “Східна Галичина і Ризька мирна конференція (1920 – 1921 рр.)”, доцент кафедри історії України;	Інститут українознавства ім. І.Крип'якевича НАН України у Львові, лютий – березень 2013 р. посвідчення, «Ідеологічне протистояння ОУН і УПА з радянським партійно-тоталітарним режимом»	Відповідно до: пп. 5.1 наявність наукової публікації у періодичному виданні, яке включено до науково метричних баз, зокрема Scopus, пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп 5.4 наукове керівництво підготовкою кандидатських дисертацій, пп 5.7 експертний висновок

							підручника «Історія України», пп 5.8 член редколегії фахових журналів; пп.5.9 підготовка студентів – переможців II етапу Всеукраїнської студентської олімпіади з історії ; пп 5.10 заступник декана факультету з виховної роботи; пп 5.11 член спеціалізованої вченої ради на здобуття наукового ступеня кандидата історичних наук; Додаток 12 Ліцензійних умов
24.	Давня та середньовічна історія України (22*)	Марчук Микола Васильович	Завідувач кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін Коломийського навчально-наукового інституту	Прикарпатський інститут імені Василя Стефаника, (1996) р. «Історія», вчитель історії	Кандидат історичних наук 07.00.01 зі спеціальності історії України, «Освіта в Україні в роки національного відродження.(1917-поч.1930-х рр.)», доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін	Інститут управління природними ресурсами вищого навчального закладу КРОК, кафедра гуманітарно-правових дисциплін, посвідчення, «Вплив на національну свідомість українців подій революції 1917-1921 р. 26.05. 2018 р.	Відповідно до: пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, монографії пп 5.10 організаційна робота на посаді завідувача кафедри СЕПД, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, пп 5.16 куратор академічної групи Додаток 12 Ліцензійних умов
25.	Історія України пізнього середньовіччя (XV-сер. XVII ст.) (12*)	Марчук Микола Васильович	Завідувач кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін Коломийського навчально-наукового інституту	Прикарпатський інститут імені Василя Стефаника, (1996) р. «Історія», вчитель історії	Кандидат історичних наук 07.00.01 зі спеціальності історії України, «Освіта в Україні в роки національного відродження.(1917-поч.1930-х рр.)», доцент кафедри	Інститут управління природними ресурсами вищого навчального закладу КРОК, кафедра гуманітарно-правових дисциплін, посвідчення, «Вплив на національну свідомість українців	Відповідно до: пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, монографії пп 5.10 організаційна робота на посаді завідувача кафедри СЕПД, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, пп 5.16 куратор академічної групи

					соціально-економічних та природничих дисциплін	подій революції 1917-1921 р. 26.05. 2018 р.	Додаток 12 Ліцензійних умов
26.	Історія України ранньомодерної доби (сер. XVII-XVIII ст.) (14*)	Марчук Микола Васильович	Завідувач кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін Коломийського навчально-наукового інституту	Прикарпатський інститут імені Василя Стефаника, (1996) р. «Історія», вчитель історії	Кандидат історичних наук 07.00.01 зі спеціальності історії України, «Освіта в Україні в роки національного відродження.(1917-поч.1930-х рр.)», доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін	Інститут управління природними ресурсами вищого навчального закладу КРОК, кафедра гуманітарно-правових дисциплін, посвідчення, «Вплив на національну свідомість українців подій революції 1917-1921 р. 26.05. 2018 р.	Відповідно до: пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, монографії пп 5.10 організаційна робота на посаді завідувача кафедри СЕПД, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, пп 5.16 куратор академічної групи Додаток 12 Ліцензійних умов
27.	Історія України XIX – поч. XX ст. (46*)	Марчук Микола Васильович	Завідувач кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін Коломийського навчально-наукового інституту	Прикарпатський інститут імені Василя Стефаника, (1996) р. «Історія», вчитель історії	Кандидат історичних наук 07.00.01 зі спеціальності історії України, «Освіта в Україні в роки національного відродження.(1917-поч.1930-х рр.)», доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін	Інститут управління природними ресурсами вищого навчального закладу КРОК, кафедра гуманітарно-правових дисциплін, посвідчення, «Вплив на національну свідомість українців подій революції 1917-1921 р. 26.05. 2018 р.	Відповідно до: пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, монографії пп 5.10 організаційна робота на посаді завідувача кафедри СЕПД, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, пп 5.16 куратор академічної групи Додаток 12 Ліцензійних умов
28.	Історія України I пол. XX ст. (14*)	Марчук Микола Васильович	Завідувач кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін	Прикарпатський інститут імені Василя Стефаника, (1996) р. «Історія»,	Кандидат історичних наук 07.00.01 зі спеціальності історії України,	Інститут управління природними ресурсами вищого навчального закладу КРОК, кафедра	Відповідно до: пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, монографії пп 5.10 організаційна робота на

			Коломийського навчально-наукового інституту	вчитель історії	«Освіта в Україні в роки національного відродження.(1917-поч.1930-х рр.)», доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін	гуманітарно-правових дисциплін, посвідчення, «Вплив на національну свідомість українців подій революції 1917-1921 р.	посаді завідувача кафедри СЕПД, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, пп 5.16 куратор академічної групи Додаток 12 Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності
29.	Історія України II пол. . XX – поч.. . XXI ст. (14*)	Марчук Микола Васильович	Завідувач кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін Коломийського навчально-наукового інституту	Прикарпатський інститут імені Василя Стефаника, (1996) р. «Історія», вчитель історії	Кандидат історичних наук 07.00.01 зі спеціальності історії України, «Освіта в Україні в роки національного відродження.(1917-поч.1930-х рр.)», доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін	Інститут управління природними ресурсами вищого навчального закладу КРОК, кафедра гуманітарно-правових дисциплін, посвідчення, «Вплив на національну свідомість українців подій революції 1917-1921 р.	Відповідно до: пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, монографії пп 5.10 організаційна робота на посаді завідувача кафедри СЕПД, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, пп 5.16 куратор академічної групи Додаток 12 Ліцензійних умов
30.	Спеціальні історичні дисципліни (6*)	Плекан Юрій Васильович	Директор Коломийського навчально-наукового інституту	Чернівецький державний університет імені Юрія Федьковича, 1993р., Історія, історик, викладач історії Інститут післядипломної освіти Тернопільської академії народного господарства. 1997 р.	Кандидат історичних наук, 07.00.02 – всесвітня історія, «Польсько-українське протистояння в боротьбі за реформування виборчого законодавства до Австрійського парламенту та Галицького сейму (к.19-поч. 20 ст.)», доцент кафедри соціально-	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, кафедра історії України факультету історії, політології та міжнародних відносин, посвідчення, «Вплив соціологічних досліджень на виборчий процес», 19.12.2016р.	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, монографії, пп 5.10 організаційна робота у закладах освіти на посаді директора інституту, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, Додаток 12 Ліцензійних умов

				Фінанси і кредит, економіст	економічних та природничих дисциплін		
31.	Історичне краєзнавство, музезознавство (12 год.)	Плекан Юрій Васильович	Директор Коломийського навчально- наукового інституту	Чернівецький державний університет імені Юрія Федьковича, 1993р., Історія, історик, викладач історії Інститут післядипломної освіти Тернопільської академії народного господарства. 1997 р. Фінанси і кредит, економіст	Кандидат історичних наук, 07.00.02 – всесвітня історія, «Польсько-українське протистояння в боротьбі за реформування виборчого законодавства до Австрійського парламенту та Галицького сейму (к.19-поч. 20 ст.)», доцент кафедри соціально- економічних та природничих дисциплін	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, кафедра історії України факультету історії, політології та міжнародних відносин, посвідчення, «Вплив соціологічних досліджень на виборчий процес», 19.12.2016р.	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, монографії, пп 5.10 організаційна робота у закладах освіти на посаді директора інституту, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, Додаток 12 Ліцензійних умов
32.	Історія країн Західної Європи і Америки (XVI – XIX ст..) – (16*)	Борчук Степан Миколайович	Професор кафедри всесвітньої історії Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	Івано-Франківський державний педагогічний Інститут ім. В. Стефаника, 1991р., вчитель історії і суспільствознавства, методист з виховної роботи	Доктор історичних наук, 07.00.01 – історія України, 2015 р. «Українська енциклопедична традиція XX ст.: проекти, виконавці, перспективи дослідження.», 032 «Історія та археологія», доцент кафедри всесвітньої історії	3 липня 2015 р. захист докторської дисертації «Українська енциклопедична традиція XX ст.: проекти, виконавці, перспективи дослідження.», Переяслав- Хмельницький державний університет .	Відповідно до: пп. 5.1 наявність наукової публікації у періодичному виданні, яке включено до науково метричних баз , зокрема Scopus, пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп. 5.3 наявність виданого навчального підручника, що рекомендований МОН, пп 5.11, член спеціалізованої Вченої ради факультету , пп 5.12 присуджено звання доктора історичних наук у 2015 р., пп.5.13 наявність двох авторських свідоцтв, пп. 5.14 наявність виданих навчально-методичних

							посібників , посібників для самостійної роботи студентів та дистанційного навчання Додаток 12 Ліцензійних умов
33.	Історія країн Західної Європи і Америки (XIX ст. – поч.. XX ст..) (14*)	Борчук Степан Миколайович	Професор кафедри всесвітньої історії Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	Івано-Франківський державний педагогічний Інститут ім. В. Стефаника, 1991р., вчитель історії і суспільствознавства, методист з виховної роботи	Доктор історичних наук, 07.00.01 – історія України, 2015 р. «Українська енциклопедична традиція XX ст.: проекти, виконавці, перспективи дослідження.», 032 «Історія та археологія», доцент кафедри всесвітньої історії	3 липня 2015 р. захист докторської дисертації «Українська енциклопедична традиція XX ст.: проекти, виконавці, перспективи дослідження.», Переяслав-Хмельницький державний університет .	Відповідно до: пп. 5.1 наявність наукової публікації у періодичному виданні, яке включено до науково метричних баз , зокрема Scopus, пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп. 5.3 наявність виданого навчального підручника, що рекомендований МОН, пп 5.11, член спеціалізованої Вченої ради факультету , пп 5.12 присуджено звання доктора історичних наук у 2015 р., пп.5.13 наявність двох авторських свідоцтв, пп. 5.14 наявність виданих навчально-методичних посібників , посібників для самостійної роботи студентів та дистанційного навчання Додаток 12 Ліцензійних умов
34.	Історія країн Західної Європи і Америки (поч.. XX ст..- XIXст.) (6*)	Борчук Степан Миколайович	Професор кафедри всесвітньої історії Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	Івано-Франківський державний педагогічний Інститут ім. В. Стефаника, 1991р., вчитель історії і суспільствознавства, методист з виховної роботи	Доктор історичних наук, 07.00.01 – історія України, 2015 р. «Українська енциклопедична традиція XX ст.: проекти, виконавці, перспективи дослідження.», 032	3 липня 2015 р. захист докторської дисертації «Українська енциклопедична традиція XX ст.: проекти, виконавці, перспективи дослідження.»,	Відповідно до: пп. 5.1 наявність наукової публікації у періодичному виданні, яке включено до науково метричних баз , зокрема Scopus, пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп. 5.3 наявність

					«Історія та археологія», доцент кафедри всесвітньої історії	Переяслав-Хмельницький державний університет .	виданого навчального підручника, що рекомендований МОН, пп 5.11, член спеціалізованої Вченої ради факультету , пп 5.12 присуджено звання доктора історичних наук у 2015 р., пп.5.13 наявність двох авторських свідоцтв, пп. 5.14 наявність виданих навчально-методичних посібників , посібників для самостійної роботи студентів та дистанційного навчання Додаток 12 Ліцензійних умов
35.	Історія країн Азії і Африки в нові і новітні часи (36*)	Марущенко Олександр Володимирович	Завідувач кафедрою історіографії та джерелознавства Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	Івано-Франківський державний педагогічний інститут імені В. Стефаника, 1982 р., спеціальність “історія і педагогіка”, вчитель історії і суспільствознавства, методист з виховної роботи	Кандидат історичних наук, доцент 07.00.01 - Історія України “Організаційно-партійна робота Компартії України в роки Великої Вітчизняної війни: історіографія проблеми”, 1990 р.	Інститут історії України НАН України, Програма наукового стажування та звіт про її виконання від 2.07.2012 р., “Україна в Другій світовій війні: сучасна вітчизняна історіографія”. 1.06.2012 р. — 30.06.2012	Відповідно до: наявність наукової публікації у періодичному виданні, яке включено до науково метричних баз , зокрема Scopus, пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп. 5.3 наявність виданого навчального підручника, що рекомендований МОН, пп 5.4 наукове керівництво підготовкою кандидатських дисертацій, пп 5.8 відповідальний секретар оргкомітету наукової конференції, член редколегії наукового видання. пп 5.9 експерт-консультант обласного етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії , голова журі обласного етапу Всеукраїнського конкурсу-

							захисту науково-дослідницьких робіт МАН пп 5.10 завідувач кафедри історіографії і джерелознавства, пп 5.11опонування в якості другого офіційного опонента на захисті кандидатських дисертацій, пп. 5.14 наявність виданих навчально-методичних посібників, посібник для самостійної роботи студента та дистанційного навчання, пп 5.15 доцент кафедри; Додаток 12 Ліцензійних умов
	Історія ЦСЄ новітнього часу (10*)	Плекан Юрій Васильович	Директор Коломийського навчально-наукового інституту	Чернівецький державний університет імені Юрія Федьковича, 1993р., Історія, історик, викладач історії Інститут післядипломної освіти Тернопільської академії народного господарства. 1997 р. Фінанси і кредит, економіст	Кандидат історичних наук, 07.00.02 – всесвітня історія, «Польсько-українське протистояння в боротьбі за реформування виборчого законодавства до Австрійського парламенту та Галицького сейму (к.19-поч. 20 ст.)», доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, кафедра історії України факультету історії, політології та міжнародних відносин, посвідчення, «Вплив соціологічних досліджень на виборчий процес», 19.12.2016р.	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, монографії, пп 5.10 організаційна робота у закладах освіти на посаді директора інституту, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, Додаток 12 Ліцензійних умов
36.	Джерелознавство і архівознавство (10*)	Марчук Микола Васильович	Завідувач кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін	Прикарпатський інститут імені Василя Стефаника, (1996) р. «Історія»,	Кандидат історичних наук 07.00.01 зі спеціальності історії України, «Освіта в Україні в роки	Інститут управління природними ресурсами вищого навчального закладу КРОК, кафедра	Відповідно до: пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, монографії пп 5.10 організаційна робота на посаді завідувача кафедри

			Коломийського навчально-наукового інституту	вчитель історії	національного відродження.(1917-поч.1930-х рр.)», доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін	гуманітарно-правових дисциплін, посвідчення, «Вплив на національну свідомість українців подій революції 1917-1921 р.	СЕПД, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, пп 5.16 куратор академічної групи Додаток 12 Ліцензійних умов
37.	Теорія і методика наукових досліджень (6*)	Марчук Микола Васильович	Завідувач кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін Коломийського навчально-наукового інституту	Прикарпатський інститут імені Василя Стефаника, (1996) р. «Історія», вчитель історії	Кандидат історичних наук 07.00.01 зі спеціальності історії України, «Освіта в Україні в роки національного відродження.(1917-поч.1930-х рр.)», доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін	Інститут управління природними ресурсами вищого навчального закладу КРОК, кафедра гуманітарно-правових дисциплін, посвідчення, «Вплив на національну свідомість українців подій революції 1917-1921 р.	Відповідно до: пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, монографії пп 5.10 організаційна робота на посаді завідувача кафедри СЕПД, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, пп 5.16 куратор академічної групи Додаток 12 Ліцензійних умов

2.2.Вибіркові дисципліни

2.2.1 Дисципліни за вибором ВНЗ

38.	Сучасні інформаційні технології (2*)	Никируй Ростислав Іванович	Доцент кафедри педагогіки і психології, Коломийський навчально-науковий інститут	Чернівецький державний університет імені Юрія Федьковича, 1998 р., «Мікроелектроніка і напівпровідникові прилади», інженер-фізик	Кандидат фізико-математичних наук, 01.04.18 – фізика і хімія поверхні, «Структура та фізичні властивості плівок халькогенідів свинцю, отриманих із газодинамічного потоку пари», доцент кафедри соціально-економічних та природничих	Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника, атестат доцента, тема – «Структура та фізичні властивості плівок халькогенідів свинцю отриманих із газодинамічного потоку пари», дата видачі 22.12.2014 р.	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента Додаток 12 Ліцензійних умов
-----	--------------------------------------	----------------------------	--	--	--	--	---

					дисциплін		
39.	Безпека життєдіяльності і цивільний захист (2*)	Матківський Остап Миколайович	Асистент кафедри безпеки життєдіяльності	ДВНЗ «Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника», диплом магістра ВА № 4300065, дата видачі 01.06.2012, спеціальність – фізика, кваліфікація – фізик, викладач			
40.	Вступ до спеціальності (6*)	Плекан Юрій Васильович	Директор Коломийського навчально-наукового інституту	Чернівецький державний університет імені Юрія Федьковича, 1993р., Історія, історик, викладач історії Інститут післядипломної освіти Тернопільської академії народного господарства. 1997 р. Фінанси і кредит, економіст	Кандидат історичних наук, 07.00.02 – всесвітня історія, «Польсько-українське протистояння в боротьбі за реформування виборчого законодавства до Австрійського парламенту та Галицького сейму (к.19-поч. 20 ст.)», доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, кафедра історії України факультету історії, політології та міжнародних відносин, посвідчення, «Вплив соціологічних досліджень на виборчий процес», 19.12.2016р.	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, монографії, пп 5.10 організаційна робота у закладах освіти на посаді директора інституту, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, Додаток 12 Ліцензійних умов
41.	Історія ЦСЄ в давні часи і середньовіччя (8*)	Плекан Юрій Васильович	Директор Коломийського навчально-наукового інституту	Чернівецький державний університет імені Юрія Федьковича, 1993р., Історія, історик, викладач історії Інститут	Кандидат історичних наук, 07.00.02 – всесвітня історія, «Польсько-українське протистояння в боротьбі за реформування виборчого законодавства до	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, кафедра історії України факультету історії, політології та міжнародних відносин,	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, монографії, пп 5.10 організаційна робота у закладах освіти на посаді

				післядипломної освіти Тернопільської академії народного господарства. 1997 р. Фінанси і кредит, економіст	Австрійського парламенту та Галицького сейму (к.19-поч. 20 ст.), доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін	посвідчення, «Вплив соціологічних досліджень на виборчий процес», 19.12.2016р.	директора інституту, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, Додаток 12 Ліцензійних умов
42.	Історія ЦСЄ ранньомодерного часу (12*)	Плекан Юрій Васильович	Директор Коломийського навчально-наукового інституту	Чернівецький державний університет імені Юрія Федьковича, 1993р., Історія, історик, викладач історії Інститут післядипломної освіти Тернопільської академії народного господарства. 1997 р. Фінанси і кредит, економіст	Кандидат історичних наук, 07.00.02 – всесвітня історія, «Польсько-українське протистояння в боротьбі за реформування виборчого законодавства до Австрійського парламенту та Галицького сейму (к.19-поч. 20 ст.), доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, кафедра історії України факультету історії, політології та міжнародних відносин, посвідчення, «Вплив соціологічних досліджень на виборчий процес», 19.12.2016р.	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, монографії, пп 5.10 організаційна робота у закладах освіти на посаді директора інституту, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, Додаток 12 Ліцензійних умов
43.	Історія ЦСЄ нового часу (8*)	Бурачок Лілія Василівна	Доцент кафедри всесвітньої історії Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	Івано-Франківський педагогічний інститут імені Василя Стефаника, 1991 вчитель історії і суспільствознавства, методист з виховної роботи	Кандидат історичних наук, 07.00.01 – історія України, 2006р. «Тромадсько-політична діяльність Осипа Назарука (1883 – 1940 рр.)», 032 «Історія та археологія», доцент кафедри всесвітньої історії	Інститут українознавства ім. І. Крип'якевича НАН України, довідка №141/26, «Методика викладання Всесвітньої історії ХХ ст.», 18.03.2015 р.	Відповідно до: пп 5.2 наявність наукових публікацій у фахових виданнях України, пп 5.9 робота у складі журі у складі МАН; пп 5.10 організаційна робота посада в закладах освіти, заступник завідуючого кафедри; Додаток 12 Ліцензійних умов
44.	Історія ЦСЄ новітнього часу	Бурачок	Доцент кафедри всесвітньої історії	Івано-Франківський педагогічний	Кандидат історичних наук, 07.00.01 –	Інститут	Відповідно до: пп 5.2 наявність наукових

	(6*)	Лілія Василівна	Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	інститут імені Василя Стефаника, 1991 вчитель історії і суспільствознавства, методист з виховної роботи	історія України, 2006р. "Громадсько-політична діяльність Осипа Назарука (1883 – 1940 рр.)", 032 «Історія та археологія», доцент кафедри всесвітньої історії	українознавства ім. І. Крип'якевича НАН України, довідка №141/26, «Методика викладання Всесвітньої історії ХХ ст.», 18.03.2015 р.	публікацій у фахових виданнях України, пп 5. 9 робота у складі журі у складі МАН; пп 5.10 організаційна робота посада в закладах освіти, заступник завідувача кафедри; Додаток 12 Ліцензійних умов
2.2.2. Дисципліни вільного вибору студента							
45.	Дисципліни спеціалізації кафедри історії України (120*)	Марчук Микола Васильович	Завідувач кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін Коломийського навчально-наукового інституту	Прикарпатський інститут імені Василя Стефаника, (1996) р. «Історія», вчитель історії	Кандидат історичних наук 07.00.01 зі спеціальності історії України, «Освіта в Україні в роки національного відродження.(1917-поч.1930-х рр.)», доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін	Інститут управління природними ресурсами вищого навчального закладу КРОК, кафедра гуманітарно-правових дисциплін, посвідчення, «Вплив на національну свідомість українців подій революції 1917-1921 р.	Відповідно до: пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, монографії пп 5.10 організаційна робота на посаді завідувача кафедри СЕПД, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, пп 5.16 куратор академічної групи Додаток 12 Ліцензійних умов
46.	Дисципліни спеціалізації кафедри всесвітньої історії (120*)	Королько Андрій Зіновійович	Доцент кафедри історії України Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	Прикарпатський національний університет ім. В.Стефаника, спеціальність: історія, кваліфікація: історик, викладач, 1998	Кандидат історичних наук, 07.00.01 – історія України, «Громадсько-політична та наукова діяльність Антона Петрушевича», доцент кафедри історії України	Докторантура зі спеціальності 07.00.01 – історія України Прикарпатського національного університету ім. В.Стефаника (2010–2013 рр.)	Відповідно до: пп. 5.1, наявність наукової публікації у періодичному виданні, яке включено до науково метричних баз, зокрема Scopus пп. 5.2, наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп. 5.3 наявність виданого навчального підручника, що рекомендований МОН, пп. 5. 4 наукове керівництво здобувача, пп 5.8 член

							редколегії фахового часопису «Галичина», пп 5. 9 член журі 4 етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади пп 5. 10 організаційна робота на посаді заступника завідувача кафедри історії України, член фахової предметної комісії зі вступу абітурієнтів, пп 5.11учений секретар спеціалізованої Вченої ради по захисту дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора і кандидата історичних наук, пп 5.14 наявність виданого посібника дистанційного навчання, пп 5.15 присвоєння звання доцента кафедри історії України, пп. 5. 16 керівництвом студентським гуртком «Школа молодого краєзнавця», куратор академічної групи, пп 5.18 наявність науково-популярних та дискусійних публікацій з наукової або професійної тематики , пп. 5.19 поєдн. науково – педагогічної роботи та практичної фахової діяльності , постійний учасник методологічних семінарів з музейної справи працівників музейної сфери Івано-Франківської області Додаток 12 Ліцензійних умов
	Дисципліни	Довган Юрій	Доцент кафедри	Прикарпатський	Кандидат історичних	Чернівецький	Відповідно до пп. 5.1

спеціалізацій кафедри історіографії та джерелознавства (120*)	Любомирович	історіографії і джерелознавства	національний університет імені Василя Стефаника 2000 р. Спеціальність «Історія», кваліфікація: історик, викладач	наук, 07.00.06 – Історіографія, джерелознавство і спеціальні історичні дисципліни. Тема кандидатської дисертації – «Політика Франції, Великої Британії та США щодо національної державності України у вітчизняній та українській зарубіжній історіографіях (1917 – 1920)» Доцент кафедри історіографії і джерелознавства	національний університет імені Юрія Федьковича. Тема стажування – «Методика викладання дисципліни» «Історіографія: теорія і методологія». Довідка № 2/13-313 від 2 лютого 2017 р.	наявність наукової публікації у періодичному виданні, яке включено до науково метричних баз , зокрема Scopus , пп. 5.2, наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп. 5.3 наявність виданого навчального підручника, що рекомендований МОН ,пп.5.5 учасник міжнародної наукової конференції, пп. 5.9 керівник студентської роботи Глизнера В.В. призера 3 місце Всеукраїнської студентської олімпіади) пп. 5.10 керівник постійно діючого гуртка «Зброєзнавствота уніформістика»,пп 5.14 наявність виданих навчально-методичних посібників, пп. 5.17 організація студентської громадської діяльності; Додаток 12 Ліцензійних умов
Дисципліни спеціалізацій кафедри історії слов'ян (120*)	Вітенко Микола Дмитрович	Доцент кафедри історії слов'ян	Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника, 2000 р., спеціальність «Історія», кваліфікація: історик, викладач	Кандидат історичних наук, 07.00.02 – всесвітня історія. Тема кандидатської дисертації – «Польсько-українські відносини у Галичині: соціально-економічний аспект (остання третина XIX – початок XX ст.)», доцент кафедри історії слов'ян.	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича. Тема стажування – «Демографічні зміни у Станиславові 1939–1945 рр.». Довідка про проходження стажування № 2/13–3374 від 23.11.2016 р.	Відповідно до пп. 5.1, наявність наукової публікації у періодичному виданні, яке включено до науково метричних баз , зокрема Scopus , пп. 5.2, наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп. 5.3 наявність виданого навчального підручника, що рекомендований МОН, пп 5.11 офіційний опонент

							кандидатської дисертації, пп. 5.13 наявність авторських свідоцтв, пп 5.14 наявність виданого посібника дистанційного навчання, пп 5.15 присвоєння звання доцента кафедри історії слов'ян; Додаток 12 Ліцензійних умов
	Дисципліни спеціалізацій кафедри етнології і археології (120*)	Томенчук Богдан Петрович	Завідувач кафедри етнології і археології Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	Чернівецький державний університет ім. Юрія Федьковича, 1976 р., спеціальність “історія”, викладач історії і суспільствознавства	кандидат історичних наук, 07.00.06 – археологія “Некрополі Галича і Галицької землі (Галицько-Буковинське Прикарпаття”, 1998 р. доцент кафедри етнології та археології	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, Тема стажування – «Галицько-Буковинське Прикарпаття як Мала Галицька земля XII – XIII ст.». Довідка № 2/13-1546 від 04.06.2015 р.	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, 5.3 наявність виданого навчального посібника, що рекомендований МОН, 5.4 наукове керівництво дисертаційною роботою пп 5.8 виконання функцій члена редакційної колегії наукового видання включеного до переліку наукових фахових видань України ,член Вченої ради факультету, 5.10 організаційна робота на посаді завідувача кафедри етнології та археології, керівник Галицької археологічної експедиції, пп 5.15 доцент кафедри всесвітньої історії 1999р. Додаток 12 Ліцензійних умов
47.	Науковий семінар по кафедрі історії України (120*)	Марчук Микола Васильович	Завідувач кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін Коломийського	Прикарпатський інститут імені Василя Стефаника, (1996) р. «Історія»,	Кандидат історичних наук 07.00.01 зі спеціальності історії України, «Освіта в Україні в	Інститут управління природними ресурсами вищого навчального закладу КРОК, кафедра гуманітарно-правових	Відповідно до: пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, монографії пп 5.10 організаційна робота на посаді завідувача кафедри

			навчально-наукового інституту	вчитель історії	роки національного відродження.(1917-поч.1930-х рр.)», доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін	дисциплін, посвідчення, «Вплив на національну свідомість українців подій революції 1917-1921 р. 26.05. 2018 р.	СЕПД, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, пп 5.16 куратор академічної групи Додаток 12 Ліцензійних умов
	Науковий семінар по кафедрі всесвітньої історії (120*)	Бурачок Лілія Василівна	Доцент кафедри всесвітньої історії Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	Івано-Франківський педагогічний інститут імені Василя Стефаника, 1991 вчитель історії і суспільствознавства, методист з виховної роботи	Кандидат історичних наук, 07.00.01 – історія України, 2006р. “Громадсько-політична діяльність Осипа Назарука (1883 – 1940 рр.)”, 032 «Історія та археологія», доцент кафедри всесвітньої історії	Інститут українознавства ім. І. Крип'якевича НАН України, довідка №141/26, «Методика викладання Всесвітньої історії ХХ ст.», 18.03.2015 р.	Відповідно до: пп 5.2 (наявність публ. у фах. вид.), 9 (робота у складі журі у складі МАН); 10 (орган. посада в закл. освіти, заст.. зав. каф.) Додаток 12 Ліцензійних умов
48.	Історія українського козацтва (14*)	Королько Андрій Зіновійович	Доцент кафедри історії України Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	Прикарпатський національний університет ім. В.Стефаника, спеціальність: історія, кваліфікація: історик, викладач, 1998	Кандидат історичних наук, 07.00.01 – історія України, «Громадсько-політична та наукова діяльність Антона Петрушевича», доцент, історія України	Докторантура зі спеціальності 07.00.01 – історія України Прикарпатського національного університету ім. В.Стефаника (2010–2013 рр.)	Відповідно до: пп. 5.1, наявність наукової публікації у періодичному виданні, яке включено до науково метричних баз, зокрема Scopus пп. 5.2, наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп. 5.3 наявність виданого навчального підручника, що рекомендований МОН, пп. 5. 4 наукове керівництво здобувача, пп 5.8 член редколегії фахового часопису «Галичина», пп 5. 9 член журі 4 етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади пп 5. 10 організаційна робота на

							посаді заступника завідувача кафедри історії України, член фахової предметної комісії зі вступу абітурієнтів, пп 5.11 учений секретар спеціалізованої Вченої ради по захисту дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора і кандидата історичних наук, пп 5.14 наявність виданого посібника дистанційного навчання, пп 5.15 присвоєння звання доцента кафедри історії України, пп. 5. 16 керівництвом студентським гуртком «Школа молодого краєзнавця», куратор академічної групи, пп 5.18 наявність науково-популярних та дискусійних публікацій з наукової або професійної тематики , пп. 5.19 поєдн. науково – педагогічної роботи та практичної фахової діяльності , постійний учасник методологічних семінарів з музейної справи працівників музейної сфери Івано-Франківської області Додаток 12 Ліцензійних умов
49.	Історична географія (14*)	Плекан Юрій Васильович	Директор Коломийського навчально-наукового інституту	Чернівецький державний університет імені Юрія Федьковича, 1993р., Історія, історик, викладач історії	Кандидат історичних наук, 07.00.02 – всесвітня історія, «Польсько-українське протистояння в боротьбі за реформування	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, кафедра історії України факультету історії, політології та	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, монографії, пп

				Інститут післядипломної освіти Тернопільської академії народного господарства. 1997 р. Фінанси і кредит, економіст	виборчого законодавства до Австрійського парламенту та Галицького сейму (к.19-поч. 20 ст.), доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін	міжнародних відносин, посвідчення, «Вплив соціологічних досліджень на виборчий процес», 19.12.2016р.	5.10 організаційна робота у закладах освіти на посаді директора інституту, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, Додаток 12 Ліцензійних умов
50.	Загальна етнологія (14*)	Щербін Лілія Василівна	Доцент кафедри всесвітньої історії Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	Прикарпатський університет імені Василя Стефаника 2002 р. спеціальність історія, історик - викладач	Кандидат історичних наук, 07.00.02 – всесвітня історія, 2007 р. Конституційно-демократична партія Росії та українське питання (1905 – 1918 рр.), 032 «Історія та археологія», доцент кафедри всесвітньої історії	Інститут українознавства ім. І. Крип'якевича НАН України, звіт про стажування Тема «Українські партії в Буковині на поч. XX ст.» 29.06. 2018 р.	П. 5 пп. 2 (наявність наукових публікацій у фахових виданнях, 8 член редакційної колегії фахового видання, 11 офіційний опонент, 14 наявність навчально-методичних посібників.
	Слов'яни і європейська цивілізація (14*)	Бурачок Лілія Василівна	Доцент кафедри всесвітньої історії Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	Івано-Франківський педагогічний інститут імені Василя Стефаника, 1991 вчитель історії і суспільствознавства, методист з виховної роботи	Кандидат історичних наук, 07.00.01 – історія України, 2006р. “Тропадсько-політична діяльність Осипа Назарука (1883 – 1940 рр.)”, 032 «Історія та археологія», доцент кафедри всесвітньої історії	Інститут українознавства ім. І. Крип'якевича НАН України, довідка №141/26 „Методика викладання Всесвітньої історії XX ст.», 18.03.2015 р.	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у фахових . виданнях., 9 робота у складі журі у складі МАН; 10 організаційна посада в закл. освіти , заступник завідувача кафедри Додаток 12 Ліцензійних умов
	Історіографія теорія і методологія (14*)	Марущенко Олександр Володимирович	Завідувач кафедрою історіографії та джерелознавства Прикарпатського національного університету	Івано-Франківський державний педагогічний інститут імені В. Стефаника,	Кандидат історичних наук, доцент 07.00.01 - Історія України “Організаційно-	Інститут історії України НАН України, Програма наукового стажування та звіт про її виконання від	Відповідно до: наявність наукової публікації у періодичному виданні, яке включено до науково метричних баз , зокрема Scopus, пп 5.2 наявність

			імені Василя Стефаника	1982 р., спеціальність “історія і педагогіка”, вчитель історії і суспільствознавства, методист з виховної роботи	партійна робота Компартії України в роки Великої Вітчизняної війни: історіографія проблеми”, 1990 р.	2.07.2012 р., “Україна в Другій світовій війні: сучасна вітчизняна історіографія”. 1.06.2012 р. — 30.06.2012	публікацій у наукових фахових виданнях України, пп. 5.3 наявність виданого навчального підручника, що рекомендований МОН, пп 5.4 наукове керівництво підготовкою кандидатських дисертацій, пп 5.8 відповідальний секретар оргкомітету наукової конференції, член редколегії наукового видання. пп 5.9 експерт-консультант обласного етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії , голова журі обласного етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт МАН пп 5.10 завідувач кафедри історіографії і джерелознавства, пп 5.11опонування в якості другого офіційного опонента на захисті кандидатських дисертацій, пп. 5.14 наявність виданих навчально-методичних посібників, посібник для самостійної роботи студента та дистанційного навчання, пп 5.15 доцент кафедри; Додаток 12 Ліцензійних умов
	Холодна війна локальні конфлікти (14*)	Плекан Юрій Васильович	Директор Коломийського навчально-наукового інституту	Чернівецький державний університет імені Юрія Федьковича, 1993р., Історія, історик, викладач	Кандидат історичних наук, 07.00.02 – всесвітня історія, «Польсько-українське протистояння в боротьбі за	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, кафедра історії України факультету	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп 5.3 наявність виданого навчального

				історії Інститут післядипломної освіти Тернопільської академії народного господарства. 1997 р. Фінанси і кредит, економіст	реформування виборчого законодавства до Австрійського парламенту та Галицького сейму (к.19-поч. 20 ст.), доцент кафедри соціально- економічних та природничих дисциплін	історії, політології та міжнародних відносин, посвідчення, «Вплив соціологічних досліджень на виборчий процес», 19.12.2016р.	посібника, монографії, пп 5.10 організаційна робота у закладах освіти на посаді директора інституту, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, Додаток 12 Ліцензійних умов
51.	Етнографія (14*)	Плекан Юрій Васильович	Директор Коломийського навчально- наукового інституту	Чернівецький державний університет імені Юрія Федьковича, 1993р., Історія, історик, викладач історії Інститут післядипломної освіти Тернопільської академії народного господарства. 1997 р. Фінанси і кредит, економіст	Кандидат історичних наук, 07.00.02 – всесвітня історія, «Польсько-українське протистояння в боротьбі за реформування виборчого законодавства до Австрійського парламенту та Галицького сейму (к.19-поч. 20 ст.), доцент кафедри соціально- економічних та природничих дисциплін	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, кафедра історії України факультету історії, політології та міжнародних відносин, посвідчення, «Вплив соціологічних досліджень на виборчий процес», 19.12.2016р.	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, монографії, пп 5.10 організаційна робота у закладах освіти на посаді директора інституту, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, Додаток 12 Ліцензійних умов
52.	Основи антропології (14*)	Томенчук Богдан Петрович	Доцент кафедри етнології і археології Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	Чернівецький державний університет ім. Юрія Федьковича, 1976 р., спеціальність “історія”, викладач історії і суспільствознавства	Кандидат історичних наук, доцент 07.00.06 – археологія “Некрополі Галича і Галицької землі (Галицько- Буковинське Прикарпаття”, 1998 р.	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, Тема стажування – «Галицько- Буковинське Прикарпаття як Мала Галицька земля XII – XIII ст.». Довідка № 2/13-1546 від	Відповідно до: пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, 5.3 наявність виданого навчального посібника, що рекомендований МОН, 5.4 наукове керівництво дисертаційною роботою пп 5.8 виконання функцій члена редакційної колегії

						04.06.2015 р.	наукового видання включеного до переліку наукових фахових видань України ,член Вченої ради факультету, 5.10 організаційна робота на посаді завідуючого кафедри етнології та археології, керівник Галицької археологічної експедиції, пп 5.15 доцент кафедри всесвітньої історії 1999р. Додаток 12 Ліцензійних умов
	Русько –угорські відносини (14*)	Волощук Мирослав Михайлович	Професор кафедри всесвітньої історії Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	Прикарпатський державний університет імені Василя Стефаника, 2000, спеціальність історик - викладач	Доктор історичних наук, 07.00.02 – всесвітня історія, 2015 р. «Русь» в Угорському королівстві (XI – друга половина XIV ст.): суспільно-політична роль, майнові стосунки, міграції, 032 «Історія та археологія», доцент кафедри всесвітньої історії	26 травня 2015 р. захист докторської дисертації «Русь» в Угорському королівстві (XI – друга половина XIV ст.): суспільно-політична роль, майнові стосунки, міграції», Інститут українознавства ім. І. Крип'якевича НАН України	Відповідно до: пп. 5.1, наявність наукової публікації у періодичному виданні, яке включено до науково метричних баз , зокрема Scopus пп. 5.2, наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп. 5.3 наявність виданого навчального підручника, що рекомендований МОН, пп. 5. 4 наукове керівництвоздобувача,пп.5.5, участь у міжнародному науковому проекті, пп 5.7 член діючої комісії істориків України і Угорщини, пп 5.8 член редколегії фахового часопису , пп 5. 9 керівництвом студентом , який зайняв призове місце, пп 5. 10 організаційна робота на посаді директор центру Медієвістичних стулій кафедри всесвітньої історії, пп 5.11участь у атестації

							наукових кадрів, член спеціалізованої Вченої ради, пп 5.12 присудження наукового ступеня доктора наук 2016 р. , пп 5. 13 наявність авторського свідоцтва, пп 5.14 наявність виданого посібника дистанційного навчання, пп 5.15 присвоєння звання доцента кафедри, пп. 5. 16 керівництвом студентським гуртком, куратор академічної групи, пп 5.17 організація громадської волонтерської діяльності, пп 5. 18 наявність науково-популярних та дискусійних публікацій з наукової або професійної тематики , пп. 5.19 поєдн. науково – педагогічної роботи та практичної фахової діяльності, Додаток 12 Ліцензійних умов
53.	Джерела з історії України (14*)	Марчук Микола Васильович	Завідувач кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін Коломийського навчально-наукового інституту	Прикарпатський інститут імені Василя Стефаника, (1996) р. «Історія», вчитель історії	Кандидат історичних наук 07.00.01 зі спеціальності історії України, «Освіта в Україні в роки національного відродження.(1917-поч.1930-х рр.)», доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін	Інститут управління природними ресурсами вищого навчального закладу КРОК, кафедра гуманітарно-правових дисциплін, посвідчення, «Вплив на національну свідомість українців подій революції 1917-1921 р. 26.05. 2018 р.	Відповідно до: пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, монографії пп 5.10 організаційна робота на посаді завідувача кафедри СЕПД, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, пп 5.16 куратор академічної групи Додаток 12 Ліцензійних умов

54.	Соціологія (16*)	Марчук Микола Васильович	Завідувач кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін Коломийського навчально-наукового інституту	Прикарпатський інститут імені Василя Стефаника, (1996) р. «Історія», вчитель історії	Кандидат історичних наук 07.00.01 зі спеціальності історії України, «Освіта в Україні в роки національного відродження.(1917-поч.1930-х рр.)», доцент кафедри соціально-економічних та природничих дисциплін	Інститут управління природними ресурсами вищого навчального закладу КРОК, кафедра гуманітарно-правових дисциплін, посвідчення, «Вплив на національну свідомість українців подій революції 1917-1921 р.	Відповідно до: пп 5.3 наявність виданого навчального посібника, монографії пп 5.10 організаційна робота на посаді завідувача кафедри СЕПД, пп 5.14 наявність матеріалів для дистанційного навчання студента, пп 5.16 куратор академічної групи Додаток 12 Ліцензійних умов
	Історія повсякденності у шкільних курсах історії (14*)	Королько Андрій Зіновійович	Доцент кафедри історії України Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	Прикарпатський національний університет ім. В.Стефаника, спеціальність: історія, кваліфікація: історик, викладач, 1998	Кандидат історичних наук, 07.00.01 – історія України, «Громадсько-політична та наукова діяльність Антона Петрушевича», доцент, історія України	Докторантура зі спеціальності 07.00.01 – історія України Прикарпатського національного університету ім. В.Стефаника (2010–2013 рр.)	Відповідно до: пп. 5.1, наявність наукової публікації у періодичному виданні, яке включено до науково метричних баз , зокрема Scopus пп. 5.2, наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп. 5.3 наявність виданого навчального підручника, що рекомендований МОН, пп. 5. 4 наукове керівництво здобувача, пп 5.8 член редколегії фахового часопису «Галичина», пп 5. 9 член журі 4 етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади пп 5. 10 організаційна робота на посаді заступника завідувача кафедри історії України, член фахової предметної комісії зі вступу абітурієнтів, пп 5.11 учений секретар спеціалізованої

							Вченої ради по захисту дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора і кандидата історичних наук, пп 5.14 наявність виданого посібника дистанційного навчання, пп 5.15 присвоєння звання доцента кафедри історії України, пп. 5. 16 керівництвом студентським гуртком «Школа молодого краєзнавця», куратор академічної групи, пп 5.18 наявність науково-популярних та дискусійних публікацій з наукової або професійної тематики , пп. 5.19 поєдн. науково – педагогічної роботи та практичної фахової діяльності , постійний учасник методологічних семінарів з музейної справи працівників музейної сфери Івано-Франківської області Додаток 12 Ліцензійних умов
	Основи шкільного краєзнавства (14*)	Королько Андрій Зіновійович	Доцент кафедри історії України Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	Прикарпатський національний університет ім. В.Стефаника, спеціальність: історія, кваліфікація: історик, викладач, 1998	Кандидат історичних наук, 07.00.01 – історія України, «Громадсько-політична та наукова діяльність Антона Петрушевича», доцент, історія України	Докторантура зі спеціальності 07.00.01 – історія України Прикарпатського національного університету ім. В.Стефаника (2010–2013 рр.)	Відповідно до: пп. 5.1, наявність наукової публікації у періодичному виданні, яке включено до науково метричних баз , зокрема Scopus пп. 5.2, наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп. 5.3 наявність виданого навчального підручника, що рекомендований МОН, пп. 5. 4 наукове керівництво

						здобувача, пп 5.8 член редколегії фахового часопису «Галичина», пп 5.9 член журі 4 етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади пп 5.10 організаційна робота на посаді заступника завідувача кафедри історії України, член фахової предметної комісії зі вступу абітурієнтів, пп 5.11 учений секретар спеціалізованої Вченої ради по захисту дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора і кандидата історичних наук, пп 5.14 наявність виданого посібника дистанційного навчання, пп 5.15 присвоєння звання доцента кафедри історії України, пп. 5.16 керівництвом студентським гуртком «Школа молодого краєзнавця», куратор академічної групи, пп 5.18 наявність науково-популярних та дискусійних публікацій з наукової або професійної тематики, пп. 5.19 поєдн. науково – педагогічної роботи та практичної фахової діяльності, постійний учасник методологічних семінарів з музейної справи працівників музейної сфери Івано-Франківської області Додаток 12 Ліцензійних умов
--	--	--	--	--	--	---

	Українські освітяни в суспільному житті України (XX – поч. XXI ст.)	Королько Андрій Зіновійович	Доцент кафедри історії України Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	Прикарпатський національний університет ім. В.Стефаника, спеціальність: історія, кваліфікація: історик, викладач, 1998	Кандидат історичних наук, 07.00.01 – історія України, «Громадсько-політична та наукова діяльність Антона Петрушевича», доцент, історія України	Докторантура зі спеціальності 07.00.01 – історія України Прикарпатського національного університету ім. В.Стефаника (2010–2013 рр.)	Відповідно до: пп. 5.1, наявність наукової публікації у періодичному виданні, яке включено до науково метричних баз , зокрема Scopus пп. 5.2, наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп. 5.3 наявність виданого навчального підручника, що рекомендований МОН, пп. 5. 4 наукове керівництво здобувача, пп 5.8 член редколегії фахового часопису «Галичина», пп 5. 9 член журі 4 етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади пп 5. 10 організаційна робота на посаді заступника завідувача кафедри історії України, член фахової предметної комісії зі вступу абітурієнтів, пп 5.11 учений секретар спеціалізованої Вченої ради по захисту дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора і кандидата історичних наук, пп 5.14 наявність виданого посібника дистанційного навчання, пп 5.15 присвоєння звання доцента кафедри історії України, пп. 5. 16 керівництвом студентським гуртком «Школа молодого краєзнавця», куратор академічної групи, пп 5.18 наявність науково-
--	---	-----------------------------	--	--	---	---	---

							популярних та дискусійних публікацій з наукової або професійної тематики , пп. 5.19 поєдн. науково – педагогічної роботи та практичної фахової діяльності , постійний учасник методологічних семінарів з музейної справи працівників музейної сфери Івано-Франківської області Додаток 12 Ліцензійних умов
	Компетентісний підхід у професійній підготовці вчителя історії (14*)	Галицька - Дідух Тамара В'ячеславівна	Доцент кафедри історії України Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	Івано-Франківський державний педагогічний інститут імені В.Стефаника, 1996 р., спеціальність “історія і народознавство”, вчитель історії і народознавства	Кандидат історичних наук, 07.00.01 - Історія України “Східна Галичина і Ризька мирна конференція (1920 – 1921 рр.)”, доцент кафедри історії України;	Інститут українознавства ім. І.Крип'якевича НАН України у Львові, лютий – березень 2013 р. посвідчення , «Ідеологічне протистояння ОУН і УПА з радянським партійно-тоталітарним режимом»	Відповідно до: пп. 5.1 наявність наукової публікації у періодичному виданні, яке включено до науково метричних баз , зокрема Scopus, пп 5.2 наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп 5.4 наукове керівництво підготовкою кандидатських дисертацій, пп 5.7 експертний висновок підручника «Історія України», пп 5.8 член редколегії фахових журналів; пп.5.9 підготовка студентів – переможців II етапу Всеукраїнської студентської олімпіади з історії ; пп 5.10 заступник декана факультету з виховної роботи; пп 5.11 член спеціалізованої вченої ради на здобуття наукового ступеня кандидата історичних наук; Додаток 12 Ліцензійних умов
	Методичні	Королько	Доцент кафедри	Прикарпатський	Кандидат історичних	Докторантура зі	Відповідно до: пп. 5.1,

	засади висвітлення історичних постатей у шкільних курсах історії (14*)	Андрій Зіновійович	історії України Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	національний університет ім. В.Стефаника, спеціальність: історія, кваліфікація: історик, викладач, 1998	наук, 07.00.01 – історія України, «Громадсько-політична та наукова діяльність Антона Петрушевича», доцент, історія України	спеціальності 07.00.01 – історія України Прикарпатського національного університету ім. В.Стефаника (2010–2013 рр.)	наявність наукової публікації у періодичному виданні, яке включено до науково метричних баз , зокрема Scopus пп. 5.2, наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп. 5.3 наявність виданого навчального підручника, що рекомендований МОН, пп. 5. 4 наукове керівництво здобувача,пп 5.8 член редколегії фахового часопису «Галичина», пп 5. 9 член журі 4 етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади пп 5. 10 організаційна робота на посаді заступника завідувача кафедри історії України, член фахової предметної комісії зі вступу абітурієнтів, пп 5.11учений секретар спеціалізованої Вченої ради по захисту дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора і кандидата історичних наук, пп 5.14 наявність виданого посібника дистанційного навчання, пп 5.15 присвоєння звання доцента кафедри історії України, пп. 5. 16 керівництвом студентським гуртком «Школа молодого краєзнавця», куратор академічної групи, пп 5.18 наявність науково-популярних та дискусійних
--	---	---------------------------	--	--	--	--	---

							публікацій з наукової або професійної тематики , пп. 5.19 поєдн. науково – педагогічної роботи та практичної фахової діяльності , постійний учасник методологічних семінарів з музейної справи працівників музейної сфери Івано-Франківської області Додаток 12 Ліцензійних умов
	Історія українського війська в шкільних курсах історії (14*)	Королько Андрій Зіновійович	Доцент кафедри історії України Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника	Прикарпатський національний університет ім. В.Стефаника, спеціальність: історія, кваліфікація: історик, викладач, 1998	Кандидат історичних наук, 07.00.01 – історія України, «Громадсько-політична та наукова діяльність Антона Петрушевича», доцент, історія України	Докторантура зі спеціальності 07.00.01 – історія України Прикарпатського національного університету ім. В.Стефаника (2010–2013 рр.)	Відповідно до: пп. 5.1, наявність наукової публікації у періодичному виданні, яке включено до науково метричних баз , зокрема Scopus пп. 5.2, наявність публікацій у наукових фахових виданнях України, пп. 5.3 наявність виданого навчального підручника, що рекомендований МОН, пп. 5. 4 наукове керівництво здобувача,пп 5.8 член редколегії фахового часопису «Галичина», пп 5. 9 член журі 4 етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади пп 5. 10 організаційна робота на посаді заступника завідувача кафедри історії України, член фахової предметної комісії зі вступу абітурієнтів, пп 5.11учений секретар спеціалізованої Вченої ради по захисту дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора і

							кандидата історичних наук, пп 5.14 наявність виданого посібника дистанційного навчання, пп 5.15 присвоєння звання доцента кафедри історії України, пп. 5. 16 керівництвом студентським гуртком «Школа молодого краєзнавця», куратор академічної групи, пп 5.18 наявність науково-популярних та дискусійних публікацій з наукової або професійної тематики , пп. 5.19 поєдн. науково – педагогічної роботи та практичної фахової діяльності , постійний учасник методологічних семінарів з музейної справи працівників музейної сфери Івано-Франківської області Додаток 12 Ліцензійних умов
--	--	--	--	--	--	--	--

Ректор

І.Є. Цепенда

4. Якісний склад випускової кафедри історії України із спеціальності 014 «Середня освіта (Історія)»

Прізвище, ім'я, по-батькові викладача	Найменування посади (для сумісників – місце основної роботи, найменування посади)	Найменування закладу, який закінчив викладач (рік закінчення, спеціальність, кваліфікація згідно з документом про вищу освіту)	Науковий ступінь, шифр і найменування наукової спеціальності, тема дисертації, вчене звання, за якою кафедрою (спеціальністю) присвоєно	Найменування всіх навчальних дисциплін, які закріплені за викладачем, та кількість лекційних годин з кожної навчальної дисципліни	Інформація про наукову діяльність (основні публікації за напрямом, науково-дослідна робота, участь у конференціях і семінарах, робота з аспірантами та докторантами, керівництво науковою роботою студентів)	Відомості про підвищення кваліфікації викладача (найменування закладу, вид документа, тема, дата видачі)
Особи, які працюють за основним місцем роботи (в тому числі за суміщенням)						
Райківський Ігор Ярославович	Завідувач кафедри, професор кафедри історії України	Івано-Франківський державний педагогічний інститут імені Василя Стефаника, спеціальність: «Історія і педагогіка», кваліфікація: вчитель історії і суспільствознавства, методист по виховній роботі, 1991 р.	Доктор історичних наук 07.00.01 – історія України «Ідея української національної єдності в громадському житті Галичини XIX століття», 032 «Історія та археологія», професор кафедри історії України	1. «Нова історія України XIX – початку XX ст.» Ч. 2 (36 год.) 2. «Методологія та організація наукових досліджень» (8 год.) 3. «Українська національна державність: історико-політологічний аналіз» (10 год.) 4. «Національне відродження і	1. Райківський І. Ідея української національної єдності в громадському житті Галичини XIX ст. – Івано-Франківськ, 2013. – 932+16 с. 2. Raikivskyi I. The idea of the Ukrainian national unity in the community life of East Galicia in the XIXth century: conceptual analysis // Zeszyty naukowe Uniwersytetu Jagiellońskiego. Prace Historyczne. – Kraków, 2014. – Т. 141, z. 1. – S. 77–91.	Інститут українознавства імені І. Крип'якевича НАН України (м. Львів), березень – квітень 2017 р.; тема – «Ідея української національної єдності в громадському житті Галичини XIX століття»; довідка про стажування № 141/44 від 13.05.2017 р.

				формування державотворчих концепцій в Україні у XIX – на початку XX ст.» (20 год.)	3. Райківський І. Участь наддніпрянських діячів у виданні української преси в Галичині в 1860-х роках // Україна: культурна спадщина, національна свідомість, державність. – Львів, 2013. – С.171–192. 4. Райківський І. Взаємини українських діячів Галичини і підросійської України на початку XX століття // Україна: культурна спадщина, національна свідомість, державність. – Львів, 2015. – Вип. 26. – С. 117–132. 5. Райківський І. Сучасні погляди на проблему утвердження ідеї української національної єдності в підавстрійській Галичині: історіографічний аспект // Україна – Європа – Світ. Міжнародний збірник наукових праць. Серія: Історія, міжнародні відносини. – Тернопіль, 2014. – Вип. 14. – С. 293–308. Керівник 5 захищених кандидатських дисертацій	
--	--	--	--	---	---	--

					(Гайдукевич О.В., Мельник В.І., Ілин Л.І., Древницький Ю.І., Стасюк І.М.), магістерських і дипломних робіт студентів	
Бурдуланюк Василь Миколайович	доцент кафедри історії України	Львівський державний університет імені Івана Франка, спеціальність «Історія», кваліфікація: викладач історії і суспільствознавства, 1973 р.	кандидат історичних наук 07.00.01 – історія України «Культурні зв'язки Галичини з Наддніпрянсько ю Україною в кінці ХІХ – на початку ХХ ст.», 032 «Історія та археологія», доцент кафедри історії України	1. «Давня і середньовічна історія України. Ч. 1» (16 год.) 2. «Історія України пізнього середньовіччя» (16 год.) 3. «Історія України», факультет філології (14 год.) 4. «Історія культури Галичини» (з. ф. н.) (4 год.)	1. Бурдуланюк В.М. Видавнича діяльність Наукового товариства імені Шевченка в кінці ХІХ – першій третині ХХ століть // Вісник Прикарпатського університету. Історія. – Івано-Франківськ, 2011. – Вип.20. – С.25–33. 2. Бурдуланюк В. Українська археологія Галичини ХІХ – першої третини ХХ ст. // Вісник Прикарпатського університету. – 2013. – Вип. 23–24. – С. 72–82. 3. Бурдуланюк В. Українське мовознавство Галичини другої половини ХІХ – першої третини ХХ ст. // Галичина. Науковий і культурно-просвітній краснознавчий часопис. – Івано-Франківськ, 2013. – Ч. 22–23. – С. 369–383. 4. Бурдуланюк В. Театр в умовах національно-	Львівський національний університет імені Івана Франка, травень – червень 2014 р.; тема – «Музеї Галичини другої половини ХІХ ст. – 1939 р.». Звіт про стажування від 12.06.2014 р.

					визвольної боротьби галицьких українців початку XX століття // Галичина. Науковий і культурно-просвітній краєзнавчий часопис. – Івано-Франківськ, 2014. – Ч. 25–26. – С. 364–368. 5. Бурдуланюк В. Розвиток українського літературознавства в Галичині в XIX – першій третині XX століття // Вісник Прикарпатського університету. Історія. – Вип. 26. – 2014. – С. 21–32. Керівник магістерських і дипломних робіт студентів	
Галицька-Дідух Тамара Вячеславівна	доцент кафедри історії України	Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника, спеціальність «Історія», кваліфікація: історик, учитель історії і народознавства, 1997 р.	кандидат історичних наук 07.00.01 – історія України «Східна Галичина і Ризька мирна конференція 1920–1921 рр.», 032 «Історія та археологія», доцент кафедри історії України	1. «Новітня історія України XX – початку XXI ст.» (38 год.) 2. «Методика викладання історії в школі (24 год.) 3. «Вступ до спеціальності» (14 год.) 4. «Інноваційні освітні технології»	1. Галицька–Дідух Т. Військове й ідеолого-політичне протистояння УПА та ОУН (б) і радянських каральних структур у 1944–1945 рр. (на прикладі Станіславської області) // Галичина. Науковий і культурно-просвітній краєзнавчий часопис. – Івано-Франківськ, 2013. – № 22–23. – С. 252–262. 2. Галицька–Дідух Т.	Інститут українознавства імені І. Крип'якевича НАН України у Львові, лютий – березень 2013 р.; тема – «Ідеолого-політичне протистояння ОУН і УПА з радянським партійно-тоталітарним

				(16 год.)	Східногалицька проблема як об'єкт міжнародної політики (січень – серпень 1920 р.) // Гілея: науковий вісник. Збірник наукових праць. – К., 2015. – Вип. 10. – С. 33–43. 3. Галицька-Дідух Т. Східногалицьке представництво на Ризькій мирній конференції 1920–1921 рр. // Галичина. Науковий і культурно-просвітній краєзнавчий часопис. – Івано-Франківськ, 2014. – Ч. 25–26. – С. 231–242. 4. Галицька-Дідух Т. Боротьба за міжнародне визнання ЗУНР у 1920–1923 рр. // Історія в школах України. – 2012. – №3. – С.14–21. 5. Галицька-Дідух Т. Івано-Франківськ у добу тоталітаризму (1945–1985 рр.) // Галичина. Науковий і культурно-просвітній краєзнавчий часопис. – Івано-Франківськ, 2011. – Ч. 18–19. – С. 68–79. Керівник 1 захищеної	режимом в Україні (1944 – початок 1950-х рр.)»
--	--	--	--	-----------	--	--

					кандидатської дисертації: Островський В.В.	
Дрогомирецька Людмила Романівна	доцент кафедри історії України	Івано-Франківський державний педагогічний інститут імені Василя Стефаника, спеціальність «Історія», кваліфікація: вчитель історії і суспільствознавства, 1987 р.	кандидат історичних наук, 07.00.01 – історія України «Український кооперативний рух у суспільно-політичному житті Західної України (1920–1939 рр.)», 032 «Історія та археологія», доцент кафедри історії України	1. «Давня і середньовічна історія України. Ч. 2» (28 год.) 2. «Етнополітичні процеси на українських землях в давню і середньовічну добу» (8 год.) 3. «Економічна історія України» (16 год.)	1. Дрогомирецька Л. Досвід діяльності західноукраїнських політичних партій у сфері кооперації (1920–1930-ті рр.) // Галичина. Науковий і культурно-просвітній краєзнавчий часопис. – 2015. – Ч. 27. – С. 116–133. 2. Дрогомирецька Л. Соціально-економічна політика ЗУНР: історико-правовий аспект // Галичина. Науковий і культурно-просвітній краєзнавчий часопис. – 2014. – Ч. 25–26. – С. 132–141. 3. Дрогомирецька Л. Станіславів у складі Другої Речі Посполитої // Галичина. Науковий і культурно-просвітній краєзнавчий часопис. – 2011. – Ч. 18–19. – С. 55–67 (у співавторстві з О.Єгрешієм). 4. Дрогомирецька Л. Розвиток українського кооперативного руху в	Інститут українознавства імені І. Крип'якевича НАН України (м. Львів), березень – квітень 2015 р.; тема – «Український кооперативний рух у суспільно-політичному житті Західної України (1920–1939 рр.)»; довідка про стажування № 14/298 від 26.05.2015 р.

					Західній Україні в умовах національної політики Другої Речі Посполитої (1920–1939) // Українсько-польські відносини сьогодні: потреба «перезавантаження» чи продовження. Від Гадяцької угоди до Європейського союзу. – Т. І. – Жешув – Львів – Івано-Франківськ, 2012. – С.35–47. 5. Дрогомирецька Л. Ідеологія українського кооперативного руху в Західній Україні (1920–1939 рр.) // Вісник Прикарпатського університету. Серія «Історія». – Івано-Франківськ, 2010. – Вип. 18. – С. 44–51.	
Єгрешій Олег Ігорович	доцент кафедри історії України	Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника, спеціальність «Історія та народознавство», кваліфікація: вчитель історії і	кандидат історичних наук, 07.00.01 – історія України «Суспільно-політична та культурно-просвітницька діяльність	1. «Історія України», політологія (16 год.) 2. «Історія української культури» (14 год.) 3. «Історія	1. Єгрешій О. Митрополит Андрей Шептицький і єпископ Григорій Хомишин: в умовах ідеологічної дискусії між галицькими клерикалами і націоналістами міжвоєнної доби // Історія релігій в Україні: науковий	Інститут українознавства імені І. Крип'якевича НАН України (м. Львів), лютий – березень 2016 р.; тема – «Українська

		народознавства, 1996 р.	єпископа Григорія Хомишина (1904–1945 рр.)», 032 «Історія та археологія», доцент кафедри історії України	України» на неісторичних спеціальностях (20 год.) 4. «Історія релігії і церкви в Україні» (18 год.) 5. «Державниць- ко-соборницькі погляди та боротьба за політичну незалежність України (1914– 1991 рр.)» (10 год.)	щорічник. – Львів, 2015. – Кн. II: Історія. – С. 375– 381. 2. Єгрешій О. Цінне епістолярне джерело з історії повсякденності // Галичина. Всеукраїнський науковий і культурно- просвітній краєзнавчий часопис. – 2013. – Ч. 24. – С. 343–346. 3. Єгрешій О. Проблема побуту і соціально- психологічної адаптації сімей греко-католицьких священиків – політичних переселенців на Далекий Схід 1950-х – першої половини 1960-х рр. // Галичина. Всеукраїнський науковий і культурно- просвітній краєзнавчий часопис. – Ч. 22–23. – С. 325–334. 4. Єгрешій О. Клерикальні товариства в Галичині (1930-і рр.): ідеологія, взаємовпливи, резонанс, історична дидактика // Галичина. Всеукраїнський науковий і культурно- просвітній краєзнавчий	греко-католицька в умовах євроінтеграції» Довідка про стажування № 141 від 3.03.2016 р.
--	--	------------------------------------	---	---	---	--

					часопис. – 2012. – Ч. 20–21. – С. 409–412. 5. Єгрешій О. Костянтин Петер: історичний портрет // Галичина. Всеукраїнський науковий і культурно-просвітній краєзнавчий часопис. – 2011. – Ч. 18–19. – С. 208–214.	
Кобута Степан Йосифович	доцент кафедри історії України	Івано-Франківський державний педагогічний інститут імені Василя Стефаника, спеціальність «Історія і педагогіка», кваліфікація: вчитель історії, суспільствознавства, методист виховної роботи, 1992 р.	кандидат історичних наук, 07.00.01 – історія України «Суспільно-політичні процеси в західному регіоні України (1988–1999 рр.)», 032 «Історія та археологія», доцент кафедри історії України	1. «Історія України» на неісторичних спеціальностях (16 год.) 2. «Проблеми суспільної трансформації в сучасній Україні» (10 год.)	1. Кобута С. Археографічний внесок професора О. Карпенка в тематику дослідження історії Західно-Української Народної Республіки // Галичина. Науковий і культурно-просвітній краєзнавчий часопис. – 2014. – Ч. 25–26. – С. 358–364. 2. Кобута С. Героїка національної пам'яті про січове стрілецтво як чинник активізації політичної боротьби українців за незалежність в кінці 1980-х – на початку 1990-х років // Україна: культурна спадщина, національна свідомість, державність. – Львів, 2015.	Інститут українознавства імені І. Крип'якевича НАН України (м. Львів), квітень – травень 2016 р.; тема – «Участь правників Станіславівщини в державотворчих процесах ЗУНР» Довідка про стажування № 141/58 від 26.05.2016 р.

					– Вип. 26. – С. 229–233. 3. Кобута С. Гуманітарні аспекти сучасних українсько-грузинських відносин // Вісник Прикарпатського університету. Історія. – Вип.25. – 2014 – С. 68–76. 4. Кобута С. Івано-Франківська обласна філія Української Гельсінської спілки (1988–1990 рр.) // Вісник Прикарпатського університету. Історія. – 2013. –Вип. 23–24. – С. 129–135. 5. Кобута С. Міська влада Івано-Франківська (1990–1994): правління «перших демократів» // Галичина. Всеукраїнський науковий і культурно-просвітній краєзнавчий часопис. – 2011. – Ч. 18–19. – С. 80–96.	
Королько Андрій Зіновійович	доцент кафедри історії України	Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника, спеціальність «Історія», кваліфікація:	кандидат історичних наук, 07.00.01 – історія України, «Громадсько-політична та наукова	1. «Історичне краєзнавство, музеєзнавство» (14 год.) 2. «Історія України» на неісторичних	1. Королько А. Українські повітові ради Покуття періоду ЗУНР: структура і практична діяльність (листопад 1918 – травень 1919 р.) // Галичина. Науковий і культурно-	Докторантура зі спеціальності 07.00.01 – історія України (2010–2013 рр.); тема докторської дисертації –

		історик, викладач, 1998 р.	діяльність Антон Петрушевича», 032 «Історія та археологія», доцент кафедри історії України	спеціальностях (18 год.) 3. «Основи шкільного краєзнавства» (24 год.) 4. «Основи музейної справи на Прикарпатті» (з. ф. н.) (6 год.) 5. «Теорія екскурсійної справи» (6 год.)	просвітній краєзнавчий часопис. – 2014. – Ч. 25–26. – С. 91–114. 2. Королько А. Освітнє життя національних меншин на Покутті періоду ЗУНР (1918–1919 рр.) // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету ім. В.Гнатюка. Серія: Історія. – Тернопіль, 2015. – Вип. 2. – Ч. 1. – С. 138– 145. 3. Королько А. Культурно- освітнє життя української громади м. Станиславова в період ЗУНР // Науковий вісник Чернівецького університету: Збірник наукових праць. Історія. Політичні науки. Міжнародні відносини. – Чернівці, 2013. – Вип. 676– 677. – С. 103–109. 4. Королько А. Участь Василя Стефаника в діяльності Української радикальної партії в Галичині наприкінці XIX – на початку XX ст. //	«Суспільно- політичні та етнокультурні процеси на Покутті в контексті українського національного відродження (1890-1919 рр.)»; витяг з наказу № 698 ДВНЗ «Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника» від 27.10.2013 р.
--	--	-------------------------------	--	---	---	--

					Наукові праці історичного факультету Запорізького національного університету. – Запоріжжя, 2014. – Вип. XXXX. – С. 39–47. 5. Королько А. «Коломийське товариство Народних Спілок»: ідеологічні засади і практична діяльність її осередків на Покутті (кінець XIX – початок XX ст.) // Питання історії України. Збірник наукових праць кафедри історії України Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича. – Чернівці, 2014. – Т. 17. – С. 48–63.	
Міщук Андрій Іванович	Доцент кафедри історії України з 2014 р.	Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника, спеціальність «Історія», кваліфікація: історик, викладач, 2001 р.	кандидат історичних наук, 07.00.01 – історія України, «Громадська та наукова діяльність Юліана Целевича (1843–1892 рр.)», 032 «Історія та археологія»,	1. «Історія України», біологія стаціонар 16 год. 2. «Українці в національно-визвольній боротьбі першої чверті XX ст.» (10 год.) 3. «Український	1. Міщук А. Суспільно-політична діяльність УРП–УСРП: джерелознавча база // Вісник Прикарпатського університету. Історія. – 2013. – Вип. 23–24. – С. 274–281. (у співавторстві з М.Міщук). 2. Міщук А. Юліан Целевич: культурно-освітня діяльність //	Працює на кафедрі (як штатний працівник) з 2013 р., стажування заплановано на лютий 2017 р. в Інституті історії України НАН України

			старший науковий співробітник	національно-визвольний рух у Західній Україні в 40–50-х рр. XX ст.» (10 год.) 4. «Історія Івано-Франківська» (з. ф. н.) (4 год.)	Галичина. Науковий і культурно-просвітній краєзнавчий часопис. – 2013. – Ч. 22–23. – С. 390–396 (у співавторстві з М.Міщук). 3. Міщук М. Суспільно-політична діяльність УРП–УСРП: стан наукової розробки // Вісник Прикарпатського університету. Історія. – 2014. – Вип. 25. – С.148–155 (у співавторстві з М.Міщук). 4. Міщук А. Християнська проблематика у творчому доробку Юліана Целевича // Карпати: людина, етнос, цивілізація. – 2014. – Вип. 5. – С. 263–270. 5. Міщук А. Організаційна структура Української радикальної партії періоду Західно-Української Народної Республіки.// Галичина. Науковий і культурно-просвітній краєзнавчий часопис. – 2014. – Ч. 25–26. – С. 141–145.	
Сигидин	Доцент	Івано-Франківський	–	1. «Нова історія	1. Сигидин М. Козацтво і	Інститут історії

Михайло Ваильович	кафедри історії України	державний педагогічний інститут ім. В.Стефаника, спеціальність: історія, кваліфікація: вчитель історії і суспільствознавства, 1987		України XVII– XVIII ст.». Ч. 1 (22 год.) 2. «Історія українського козацтва» (10 год.) 3. «Тенденції розвитку української національно- державної ідеї в XVI–XVIII ст.» (18 год.) 4. «Історіографія історії України» (30 год.)	Західна Україна: історія, культурна спадщина. – Івано-Франківськ, 2012. – 128 с. (у співавторстві з Б.Гаврилівим). 2. Сигидин М. У складі Речі Посполитої // Станиславів – Станіслав – Івано-Франківськ / Колективна монографія. – Львів, 2012. – С. 16–27 (584 с.). 3. Сигидин М. Професору Ігореві Євгеновичу Цепенді – 50! // Галичина. Науковий і культурно- просвітній краєзнавчий часопис. – 2014. – Ч. 25–26. – С. 13–16. 4. Сигидин М. Поділля в політичних планах Б.Хмельницького // Галичина. – 2012. – Ч. 20– 21. – С. 94–101. 5. Сигидин М. Поділля в політичних планах Б.Хмельницького // Галичина. – 2013. – Ч. 22– 23. – С.149–154.	України НАН України. м. Київ, жовтень – грудень 2012 р.; тема – «Тенденції розвитку української національно- державної ідеї в XVII – XVIII ст.» Звіт про стажування від 6.12.2012 р.
Адамович Сергій Васильович	Професор кафедри історії	Прикарпатський університет ім. В.Стефаника;	Доктор історичних наук, 07.00.01 – історія	«Історія України», Юридичний	1. Адамович С. Ідея соборності в ідеології та діяльності політичної	Захист докторської дисертації на

	України (0,5 ст.)	спеціальність: історія, історик, кваліфікація: викладач, 1999	України, «Соборність та регіональний розвиток у суспільно- політичному житті незалежної України»; 032 «Історія та археологія», професор кафедри теорії та історії держави і права	інститут (12 год.)	партії «Наша Україна» / С.Адамович // Вісник Прикарпатського університету. Історія. – 2012. – Вип. 21. – С.78–83. 2.Адамович С. Фактор Чорноморського флоту Російської Федерації в суспільно-політичному житті України (1991–2012 рр.) / С.Адамович // Вісник Прикарпатського університету. Історія. – 2012. – Вип. 22. – С.66–76. 3.Адамович С. Ідея соборності в ідеології та діяльності Всеукраїнського об'єднання «Свобода» / С.Адамович // Вісник Прикарпатського університету. Історія. – 2013. – Вип. 23–24. – С.136–141. 4. Адамович С. Політична складова відзначення пам'ятних дат ЗУНР у незалежній Україні / С.Адамович // Галичина. Всеукраїнський науковий і культурно-просвітній краєзнавчий часопис. – 2014. – Ч.25–26. – С.386–	тему «Соборність та регіональний розвиток у суспільно- політичному житті незалежної України», ДД № 001044 від 26 вересня 2012 р.
--	----------------------	--	--	-----------------------	---	--

					390. 5.Adamowycz S. Współczesne sąsiedztwo Ukrainy z Polską i Rosją na tle ideologii oraz działalności ukraińskich nacjonalistów / S. Adamowycz // Polityka i Bezpieczeństwo. T.5. – Piotrków Trybunalski: Instytut stosunkow miedzynarodowych Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, Filia w Piotrkowie Trybunalskim, 2014. – S.101-112.	
Мисан Віктор Олександро- вич	Доцент кафедри історії України (0,25 ст.)	Вінницький державний педагогічний інститут ім. М. Островського, спеціальність: історія, кваліфікація: вчитель історії і суспільствознавства, 1999	Кандидат педагогічних наук, 13.00.01 – теорія і методика навчання історії, «Розвиток історичної пропедевтики в українській школі», 011 – «Науки про освіту», доцент кафедри всесвітньої історії та методики	1. «Писемні джерела на уроках історії» (20 год.) 2. «Теорія і практика сучасного уроку історії» (20 год) 3. «Методика викладання історії» (19 год.) 4. «Історія України пізнього середньовіччя» (14 год.)	1. Мисан В. Полікультурність у змісті шкільної історії : вимога часу чи забаганка науковців // Історія в сучасній школі. – 2012. – № 5. – С. 23–26. 2. Мисан В. Моделі реалізації принципу полікультурності в змісті шкільної історії // Історія і суспільствознавство в школах України : теорія та методика навчання. – 2012. – № 8. – С. 11–15. 3. Мисан В. Реалізація принципу полікультурності	Національний педагогічний університет ім. М. П. Драгоmano- ва, Інститут історії., кафедра методики навчання суспільних дисциплін та гендерної світи, березень – квітень 2014 р.; тема – «Теорія і методика сучасного уроку історії»; довідка-

			викладання суспільних дисциплін		в шкільних підручниках та посібниках з історії // Історія і суспільствознавство в школах України: теорія та методика навчання. – 2012. – № 10. – С. 32–36. 4. Мисан В. Полікультурність у змісті шкільної історії України: реалізація принципу на рівні концепцій та навчальних програм // Оновлення змісту, форм та методів навчання і виховання в закладах освіти : зб. наук. пр. Наук. записки Рівненського державного гуманітарного університету. Випуск 5 (48). – Рівне : РДГУ, 2012. – С. 121–125. 5. Мисан В. Принципи змісту шкільного курсу історії України як дидактична проблема // Наукові записки Вінницького держ. пед. унів. ім. М. Коцюбинського. Серія: Педагогіка і психологія. – Вінниця : ТОВ «Нілан	підтвердження про стажування № 125-С від 02.04.2014 р.
--	--	--	---------------------------------------	--	--	---

					ЛТД», 2013. – Вип. 39. – С. 52–56.	
Особи, які працюють за сумісництвом						
Реєнт Олександр Петрович	заступник директора з наукової роботи Інституту історії України НАН України	Київський державний педагогічний інститут ім. О. Горького, спеціальність: історія і педагогіка, кваліфікація: вчитель історії і суспільствознавства, методист по виховній роботі, 1977	Доктор історичних наук, 07.00.01 – історія України, «Робітники України в 1917– 1920 рр. (Соціально- політичні та економічні зміни)», 032 «Історія та археологія», професор, історія України.	1. «Проблеми вивчення історії української революції 1917– 1921 рр.» (16 год.) 2. «Україна в Першій світовій війні» (10 год.) 3. «Українське національне відродження в XIX ст.» (10 год.) 4. «Проблеми історіографії української національної революції 1914– 1923 рр.» (10 год.)	1. Реєнт О. Україна соборна: Наукові розвідки і рецензії до 15-річчя незалежності України. – К., 2006. – 156 с. 2. Реєнт О. Сільське господарство України і світовий продовольчий ринок (1861–1914 рр.). – К., 2011. – 365 с. <i>(у співавторстві з О. Сердюком).</i> 3. Реєнт О. Українське ХІХ століття: сучасні проблеми дослідження // Проблеми історії України ХІХ – початку ХХ ст. – К., 2011. – Вип.19. – С.6–26. 4. Реєнт О. Український національний рух у Російській імперії та політика державної влади з “українського питання” в модерну добу // Проблеми історії України ХІХ – початку ХХ ст. – К., 2012. – Вип.20. – С.6–37. 5. Реєнт О. Славетні битви на теренах України: від	Інститут історії України НАН України, член- кореспондент НАН України

					князівської доби до початку XX століття. – К., 2012. – 336 с. <i>(у співавторстві з О.І.Гуржієм)</i>	
Пилипів Ігор Васильович	завідувач кафедри гуманітарних і фундаментальних дисциплін Івано-Франківського навчально-наукового інституту менеджменту Тернопільського національного економічного університету	Івано-Франківський державний педагогічний інститут ім. В.Стефаника, спеціальність: історія і педагогіка, кваліфікація: вчитель історії і суспільствознавства, методиста виховної роботи, 1979	Доктор історичних наук 07.00.01 – історія України «Греко-католицька церква в суспільно-політичному житті Другої Речі Посполитої», 032 «Історія та археологія», професор кафедри гуманітарних дисциплін	«Історія України XX – початку XXI ст.» (друга вища освіта) (20 год.)	1. Пилипів І. Греко-католицька церква в суспільно-політичному житті Східної Галичини (1918–1939 рр.). Монографія . – Тернопіль, 2011.– 440 с. 2. Пилипів І. Конституція Другої Речі Посполитої та національно-релігійна політика польської влади в Галичині (1921–1925 рр.).– Збірник наукових праць Харківського національного педагогічного університету. ім. Г.Сковороди. Серія Історія та географія – Харків, 2013. – Вип. 47.–.С. 83–89. 3. Пилипів І. Участь греко-католицького духовенства в катехизації учнів у школах Перемишльській єпархії (1920–1939 рр.). – Гілея : Науковий вісник : зб. наук. пр.– К, 2013. – С.161–166. 4. Пилипів І. Організаційна	Захист докторської дисертації на тему «Греко-католицька церква в суспільно-політичному житті Другої Речі Посполитої (1918–1939 рр.)», ДД № 000612 від 17 лютого 2012 р.

					структура Греко-католицької церкви в Другій Речі Посполитій. – Інтелігенція і влада : Громадсько-політичний науковий збірник. Серія: Історія. – Одеса, 2013. – Вип. 28. – С.86–98. 5. Пилипів І. Участь греко-католицького духовенства в навчанні релігії шкільної молоді (1919–1939 рр.) // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету ім. В.Гнатюка. Серія: Історія. – Тернопіль, 2015. – Вип.1. – Ч.3. – С.24–28. Керівництво аспірантом.	
--	--	--	--	--	--	--

Ректор

І.Є. Цепенда

4. Інформація про завідувача випускової кафедри історії України із спеціальності 014 «Середня освіта (Історія)»

Прізвище, ім'я, по батькові	Найменування закладу, який закінчив викладач (рік закінчення, спеціальність, кваліфікація згідно з документом про вищу освіту)	Науковий ступінь, шифр і найменування наукової спеціальності, тема дисертації, вчене звання, за якою кафедрою (спеціальністю) присвоєно, категорія, педагогічне звання	Педагогічний (науково-педагогічний) стаж (повних років)	Інформація про попередню роботу (період (років), найменування організації, займана посада)	Примітка (з якого часу працює у закладі освіти за основним місцем роботи або сумісництвом)
Райківський Ігор Ярославович	Івано-Франківський державний педагогічний інститут імені Василя Стефаника, 1991 р., спеціальність: «Історія і педагогіка», кваліфікація: вчитель історії і суспільствознавства, методист з виховної роботи (диплом з відзнакою РВ №826120)	доктор історичних наук (номер диплома ДД № 004049, 2015), 07.00.01 – історія України. Тема докторської дисертації «Ідея української національної єдності в громадському житті Галичини XIX століття», 032 «Історія та археологія», професор кафедри історії України (атестат професора № 011046, 2015)	20 років	1) ЗОШ у с. Ворона Коломийського району Івано-Франківської області, 08.1991 – 07.1992, вчитель історії і суспільствознавства; 2) 1992–1995 рр. – навчання в аспірантурі з відривом від виробництва Прикарпатського університету імені Василя Стефаника; 3) Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника, 10.1995 – 08.1996, лаборант кафедри нової і новітньої історії	працює за основним місцем роботи в Прикарпатському національному університеті імені Василя Стефаника 20 років 3 місяці (з 01.09.1996)

Ректор
Цепенда

І.Є.

